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„S individuálním tréninkovým 
plánem jsem si připadal spíš jako 
tenista. Ale teď už jsem konečně 
s kluky na hřišti, “ pochvaluje si 
uzdravený záložník Mladé Boleslavi.
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Vážení čtenáři!

Zatímco většina z  vás spřádá plány na  dovo-

lenou, prvoligovým fotbalistům už skončila. Fot-

balový kalendář hovoří jasnou řečí: poslední čer-

vencový víkend jim začíná nová sezona nejvyšší 

soutěže a plejeři Slavie, Plzně, Sparty a Mladé Bo-

leslavi se navíc chystají na svá předkola Ligy mis-

trů či Evropské ligy. Jen pohároví vítězové ze Zlína 

jdou do letního drilu s vědomím, že mají šest mačů 

v základní skupině Evropské ligy jistých. V tomto 

Gólu se můžete podívat na program příprav všech 

šestnácti prvoligistů. Na  dřinu se vyloženě těší 

Jakub Rada. A není se co divit, vždyť do pořádného 

tréninku se zapojuje po dlouhé absenci. V srpno-

vém zápase s Hradcem Králové si záložník Mladé 

Boleslavi přetrhl křížový vaz v koleni a celý zby-

tek sezony se na své spoluhráče musel jen dívat 

z tribuny. Jak prožíval těžké období a jak se chys-

tá na restart kariéry, o tom se rozpovídal v naší 

rubrice Můj týden. Na oddech ještě neměl ani čas 

pomyslet Jakub Jankto. I  když, pokud „lvíčata“ 

prohrají na EURO U21 po Německu i druhý zápas 

ve skupině s Itálií, vydá se středopolař Udine se 

zkušenostmi z reprezentačního áčka na dovole-

nou dřív, než by si přál. Více se dozvíte v původním 

rozhovoru z dějiště ME v Polsku.

Krásné začínající léto si zpříjemněte počtením 

na www.gol.cz!

Petr Trejbal, šéfredaktor

ČESKO-SLOVENSKÝ
SUPERPOHÁR

23. 6. 2017   18.00
UHERSKÉ HRADIŠTĚ

FC FASTAV ZLÍN ŠK SLOVAN BRATISLAVA
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STALO SE... STALO SE...

„NEŠEL JSEM DO PŘÍPRAVY OD NULY“
„Mám za sebou první dny přípravy. Koušu to, bojuju. Lhal bych, kdybych tvrdil, že ne-

mám v hlavě žádný blok, že chodím do soubojů bez obav. Ale s každým tréninkem je blok 

menší a menší, za pár dnů zmizí úplně. Vzhledem k dlouhé pauze je to pro mě náročnější. 

Trénoval jsem ale už na konci jara, s kondičním koučem jsem udělal hodně práce. Nebylo 

to tedy tak, že bych šel do letní přípravy od nuly. Začal jsem na jaře, kdy jsem se po osmi 

měsících připojil k mužstvu. Přišlo mi to zvláštní. Byl jsem už navyklý zajít ráno do posilov-

ny, pak na kolo. Měl jsem individuální režim, připadal jsem si jako tenista. Najednou jsem 

byl s klukama na hřišti. Připadalo mi divné nacvičovat herní situace nebo si dokonce zahrát 

na dvě branky.

„REKONVALESCENCE NEŠLA HLADCE“
V zimě jsem snil, že si kopnu ještě na jaře. Nevyšlo to, ale zklamaný nejsem. Ve finále 

je to možná takhle lepší. Riskovat kvůli jednomu zápasu by bylo zbytečné. Neměl jsem 

totiž bezproblémový průběh rekonvalescence, nešlo to jako po másle. Jednou po zátěži mi 

koleno nateklo, musel jsem si dát týden oraz. Představoval jsem si, že vše půjde hladce, o 

to větší nápor na psychiku to pro mě byl. Každá taková nepříjemnost nahlodá hlavu, pořád 

přemítáte, jestli je všechno v pořádku. Po operaci jsem si říkal, že koleno naposiluju, začnu 

běhat a hned naskočím s týmem. Realita byla jiná.

 V UPLYNULÉM ROČNÍKU STIHL JAKUB RADA NASTOUPIT V ÚVODNÍCH PĚTI KOLECH 
 VŽDY V ZÁKLADNÍ SESTAVĚ „BOLKY“. V TOM PÁTÉM PROTI HRADCI MUSEL 
 PRO ZRANĚNÍ STŘÍDAT UŽ V 40. MINUTĚ A SEZONA PRO NĚJ SKONČILA. 

Fotbalový týden Jakuba Rady

„Připadal jsem 
si jako tenista!“

Měl životní formu. Válel v dresu Mladé Boleslavi, 
začal nakukovat do reprezentace. Loni v srpnu však 
záložník JAKUB RADA zůstal v šoku: v ligovém due-
lu s Hradcem Králové si přetrhl křížový vaz v koleni. 
Jeden nešťastný souboj ho připravil o rok kariéry. 
O  to víc má Rada, který zahájil s  týmem přípravu 
na novou sezonu, touhu a motivaci vrátit se zpátky 
na výsluní.

 JAKUB RADA SE PO TĚŽKÉM ZRANĚNÍ KONEČNĚ NAPLNO VRÁTIL DO PŘÍPRAVY. 

  Deli zůstává v Edenu
Pražská Slavia si pojistila služby jedné z hlav-
ních opor. Pětadvacetiletý stoper z  Pobřeží 
slonoviny Simon Deli, který přišel do Edenu 
v  lednu 2015, prodloužil s  úřadujícím mis-
trem smlouvu do 30. června 2020, předchozí 
kontrakt mu měl vypršet už za rok. „Simon je 
pilířem naší obrany a podpis kontraktu mož-
ná znamená vůbec největší posílení kádru,“ 
zdůrazňuje předseda představenstva Slavie 
Jaroslav Tvrdík a dodává: „Není tajemstvím, 
že měl nabídky z  předních západních klubů, 
proto jsem moc rád, že upřednostnil Slavii!“

  Dočkal dvakrát asistoval
Český reprezentant Bořek Dočkal se v utkání 
čínské ligy podílel na  dvou brankách svého 
týmu Che-nan Ťien-jie, který v 13. kole vyhrál 
3:1 nad posledním mužstvem tabulky Jen-pi-
en. Dočkalův klub dosáhl na druhé vítězství 
v sezoně a v šestnáctičlenné tabulce mu patří 
třináctá pozice. Osmaadvacetiletý záložník se 
prosadil v prvním utkání pod novým trenérem 
Jasenem Petrovem, který nahradil během 
reprezentační pauzy čínského kouče Ťia Siou-
-čchüana, pod nímž v poslední době stabilně 
nehrával.

  Uhrin potřetí v „Bolce“!
Do Mladé Boleslavi již potřetí nastoupil Dušan 
Uhrin mladší. Poprvé „Bolku“ trénoval od říj-
na 2004 do června 2007 a podruhé od května 
do  prosince 2009. Od  letošního června je 
v  ambiciózním středočeském klubu znovu 
coby generální sportovní manažer, který však 
bude podle anglického modelu mít i  hlavní 
slovo při trénincích a určování sestavy týmu. 
Jeho nejbližšími spolupracovníky jsou dosa-
vadní kouč prvoligového týmu Martin Svědík 
a  asistent Petr Čuhel. Všichni tři se velmi 
dobře znají, neboť asistovali Uhrinovi na po-
sledních štacích.

  Beneš do Vasasu
Osmadvacetiletý jablonecký stoper Vít Beneš 
po vypršení smlouvy na severu Čech od příští 
sezony posílí třetí tým uplynulého ročníku 
maďarské ligy Vasas Budapešť, jemuž se 
upsal do 30. června 2020.  V Jablonci působil 
od roku 2010 a patřil k oporám Severočechů. 
Předtím oblékal dres Kladna, Sparty Praha 
a Ústí nad Labem. V nejvyšší soutěži si připsal 
201 startů a 15 vstřelených branek.

  Hübschman prodloužil
v Jablonci
Kapitán Jablonce Tomáš Hübschman bude 
i v příští sezoně pokračovat v severočeském 
celku. Pětatřicetiletý defenzivní záložník 
se domluvil na  prodloužení smlouvy do 
30. června 2018. Do  Jablonce přišel v  létě 
2014 po  desetiletém úspěšném angažmá 
v  Šachtaru Doněck, předtím už na  Střelnici 
v sezoně 2000/2001 hostoval ze Sparty. Bý-
valý reprezentant v  české lize dohromady 
odehrál 184 utkání, ale na  premiérový gól 
stále čeká. 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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KALENDÁRIUM

 TOMÁŠ POSPÍCHAL 

„ČTYŘI TRENÉŘI BĚHEM ROKU JE NESTANDARDNÍ ČÍSLO“
Mužstvo od začátku letní přípravy převzal nový trenér Dušan Uhrin. Postupně se po-

znáváme, zvykáme si na něj, on zase na nás. Myslím, že nebude žádný problém. Doposud 

jsem s ním neměl příležitost spolupracovat, nepotkali jsme se na žádné štaci. Těším se a 

věřím, že vše bude dohromady klapat. Je čtvrtým koučem v klubu během jednoho roku, 

což je nestandardní číslo. Není to nic příjemného, každý kouč má svoji filozofii, představy, 

požadavky. Nezbývá, než se s tím poprat, jde nám všem o úspěch Boleslavi.“ 

„MOTIVACÍ JE PRO MĚ I VAŠEK PILAŘ“
V těžkých chvílích hledá člověk pomoc u nejbližších, nebyl jsem výjimka. Probíral jsem s 

nimi situaci, ve které jsem se ocitl. Postupem času ale člověk sám přijde na to, že přetržený 

vaz v koleni není žádná tragédie. Na světě jsou daleko horší věci. Když se vám něco tako-

vého stane, sledujete v okolí podobné případy. I to byla moje hnací síla. Když jsem na jaře 

viděl plzeňského Vaška Pilaře, který se vrátil po dvou letech a hrál výborně, udělalo mi to 

radost za něj. Je pro mě obrovskou motivací, neboť on překonal mnohem větší nesnáze. S 

Vaškem jsme se dokonce během rekonvalescence potkali v nemocnici. Dalším příkladem 

je Pavel Zavadil, který si přetrhl křížový vaz v osmatřiceti letech a vrátil se v úžasné formě.

„POHÁRY JSOU NAŠÍM VELKÝM PŘÁNÍM“
S Boleslaví nás čeká další pokus o základní skupinu Evropské ligy. Pětkrát v řadě klub 

ztroskotal v předkole. Já jsem to v Boleslavi zažil dvakrát, mám před sebou třetí možnost. 

Říkám si, že se tím nechci zaobírat, nenervovat se. Jaký soupeř přijde, takový přijde, tak je 

třeba to vzít. Vyhnout se spekulacím, jestli jsme favoriti, nebo nejsme. Loni se nám právě 

toto vymstilo. Utekl nám s Tetovem první zápas, doháněli jsme to pak marně. Teď si musí-

me nastavit hlavu do pozitivna. Pokud se nám to povede, mohly by se zase v Boleslavi hrát 

evropské poháry, což je naše velké přání.

 POVEDE LETNÍ DŘINA JAKUBA RADY A JEHO SPOLUHRÁČŮ  K VYTOUŽENÉMU 
 POSTUPU DO ZÁKLADNÍ SKUPINY EVROPSKÉ LIGY? 

STALO SE...

 PRVNÍ ZE DVOU REPREZENTAČNÍCH STARTŮ SI MLADOBOLESLAVSKÝ 
 ZÁLOŽNÍK PŘIPSAL LONI V BŘEZNU PROTI SKOTSKU. 

  Brankářské pohyby
na Letné
Pátou letní posilou Sparty se stal slovenský 
gólman Martin Dúbravka, kterému skončila 
smlouva v  libereckém Slovanu. Osmadvaceti-
letý reprezentační brankář podepsal na Letné 
tříletý kontrakt. Do  Liberce přestoupil vloni 
v  červenci z  dánského Esbjergu a  v  uplynulé 
sezoně patřil k  jeho hlavním oporám. Severo-
čechům pomohl k postupu do základní skupiny 
Evropské ligy a v lize odchytal 28 utkání s bi-
lancí deseti čistých kont. Jeho příchod by mohl 
znamenat, že se Letenští připravují na odchod 
jedničky Tomáše Koubka do zahraničí. Při jeho 
zranění odchytal závěr jarní části sezony zku-
šený David Bičík, který před pár dny prodloužil 
smlouvu o  další rok. Do  sparťanského kádru 
patří i mladý slovenský gólman Viktor Budin-
ský, který byl vloni na podzim „jedničkou“ při 
hostování v  Bohemians 1905. Právě do  vršo-
vického „Ďolíčku“ zamířil veterán Miroslav 
Miller, který se po  skončení aktivní kariéry 
bude trenérsky věnovat brankářům „Klokanů“ 
místo Petra Kostelníka, který míří k sousedům 
do  Slavie.  Po  třech letech opustil pražskou 
Spartu Marek Štěch a bude chytat čtvrtou ang-
lickou ligu za Luton, se kterým podepsal dvou-
letou smlouvu. Vrací se tak zpátky do Anglie, 
kde strávil velkou část kariéry.

  Jihlavu povede Kopecký
Novým trenérem Jihlavy se překvapivě stal 
Ivan Kopecký, který naposledy na jaře působil 
v druholigových Vítkovicích a dokázal je téměř 
z beznadějné podzimní situace dovést k záchra-
ně.  Sedmačtyřicetiletého kouče čeká prvoligo-
vá premiéra v roli hlavního trenéra, v minulosti 
působil jako asistent v Teplicích a v Jablonci. 
Jihlavu v závěru minulé sezony trénoval Josef 
Jinoch, který s Vysočinou skončil na čtrnáctém 
místě a udržel ji v nejvyšší soutěži. Od června 
se přesunul na  pozici sportovního ředitele. 
Asistentem Kopeckého zůstane Michal Kadlec.

inzerce

ČERVEN
Datum narození, jméno (reprezentoval v letech, zápasy/góly)

20. ČERVNA

1975 Daniel Zítka 2007-2008 3/0

21. ČERVNA

1970 Marek Poštulka 1993-1996 4/3

22. ČERVNA

1964 Miroslav Kadlec 1987-1997 64/2

1965 Ľubomír Moravčík 1987-1993 42/6

25. ČERVNA

1936 Pavol Bencz 1964 1/0

26. ČERVNA

1925 Ladislav Hlaváček 1948-1954 15/5

1936 Tomáš Pospíchal 1956-1965 26/8

1937 Jan Brumovský 1958-1964 4/0

1979 Jaroslav Černý 2009-2010 2/0

1990 Filip Novák 2015-? 8/0

1991 Martin Pospíšil 2012-? 3/0

JAKUB RADA * Narozen: 5. října 1987 * Výška: 185 cm * Váha: 77 kg * Stav: ženatý, man-
želka Dana * Fotbalový post: záložník
Hráčská kariéra: Sparta Praha (1993-2007), SK Kladno (2008), Slovan Bratislava (2008), 
Sparta Praha (2009-2012), Bohemians 1905 (2012-2015), Mladá Boleslav (2015-?)
Česká liga: 90 zápasů/15 gólů * Reprezentace: 2/0 * Největší úspěchy: postup do prv-
ní ligy (2013), postup do finále Českého poháru (2016), postup do předkola Evropské ligy 
(2016, 2017)

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.sportovnizurnal.cz/


98

88 9

in
ze

rc
e inzerce

Úterý 20.6.2017
25/2017

Úterý 20.6.2017
25/2017

Pozdní probuzení v realitě

Evropské šampionáty hráčů do 21 let evokují blízkou 
fotbalovou budoucnost jednotlivých zemí. Už vlastní 
postup na závěrečný turnaj bývá pro mladíky pořádnou 
kvalifikační šichtou ve  stále vzrůstající kontinentální 
konkurenci a nic na tom nezměnilo ani letošní premié-
rové zvýšení počtu účastníků z tradičních osmi na dva-
náct. Česká „lvíčata“ by se do Polska probojovala i bez 
ohledu na vylepšený postupový klíč, neboť vyhrála svoji 
skupinu. Navzdory tomu, že před startem kvalifikace 
i  v  jejím úvodu byli jasnými favority mladí Belgičané, 
patřící v poslední době k absolutní špičce Evropy.

 VÁCLAV TICHÝ  TYCHY 

I  proto byli svěřenci trenéra Vítězslava Lavičky vyprovázeni 

k  severním sousedům s  nadějnými očekáváními, třebaže jim 

los nadělil do skupiny C tradičně silné týmy Německa a  Itálie. 

Optimismus fanoušků umocňovalo povolání nejtalentovaněj-

ších hráčů (Schick, Jankto, Barák, Souček) do reprezentačního 

„áčka“ i jejich nasazování do těžkých bitev kvalifikace mistrovství 

světa 2018. Jenže realita na trávníku nemusí automaticky kopí-

rovat tyto prognózy, což potvrdilo úvodní nedělní utkání s Němci, 

kteří jsou považováni za hlavní aspiranty na zlato. Zatímco ně-

kdejší útočný parťák Pavla Kuky z Kaiserslauternu Stefan Kuntz 

dokázal bez větších problémů zacelit absence některých sta-

bilních opor, které buď hrají ve stejnou dobu na Konfederačním 

poháru FIFA v Rusku (Goretzka), nebo jsou na marodce (Weigl), 

jeho přemýšlivý protějšek na české lavičce si musel lámat hlavu, 

jak adekvátně nahradit v týmu špílmachra Čermáka nebo na po-

slední chvíli zraněného pravého obránce Matějů…

Paradoxně až za nepříznivého stavu 0:2 se Schick a spol. her-

ně zvedli, začali se mnohem víc tlačit dopředu, jak byli zvyklí 

z  kvalifikace. Na  korekci výsledku nebo dokonce dělbu bodů 

přes některé slibné příležitosti to vliv nemělo, ale byl to impulz 

i návod do zbývajících dvou utkání, která je ve skupině ještě če-

kají s Itálií a s Dánskem, třebaže se jejich postupová naděje nyní 

hodně zmenšila. 

AKTUÁLNĚ

GÓL TÝDNE

Mnichovský Bayern získal z  Lyonu 
dvaadvacetiletého francouzského zálož-
níka Corentina Tolissa, za kterého zapla-
til 41,5 milionu eur, což je bundesligový 
rekord. 

Bayern 
překonal 

vlastní rekord

Tímto přestupem překonal dosavadní re-
kord 40 milionů eur, které vydal v roce 2012 za 
španělského reprezentanta Javiho Martíneze. 
V bavorském velkoklubu podepsal mladý 
Francouz pětiletý kontrakt. Měl by se stát 
ve středu pole nástupcem Španěla Xabiho 
Alonsa, který v 35 letech po další mistrovské 
sezoně ukončil kariéru. 

 CORENTIN TOLISSO 

 CO VYMYSLÍ KOUČ VÍTĚZSLAV LAVIČKA DO DRUHÉHO UTKÁNÍ S ITALY? 
 JEDINĚ VÝHRA UDRŽÍ JEHO SVĚŘENCE V POSTUPOVÉ NADĚJI. 

 BRANKÁŘ LUKÁŠ ZIMA CHYTÁ ZA STAVU 0:2 SELKEMU PENALTU, KTERÁ MOHLA ZNAMENAT JEŠTĚ KRUTĚJŠÍ PORÁŽKU. 

AKTUÁLNĚ

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Druhý nejlepší střelec reprezentační historie Milan Baroš řeší 

před novou sezonou modrobílé dilema: jestli oblékat tyto klu-

bové barvy dál v libereckém Slovanu, nebo se vrátit do dresu 

ostravského Baníku.

KRESBA TÝDNE

http://www.o2tv.cz/
http://pumastore.cz/
http://top4football.cz/
http://top4football.cz/


V polském městě Tychy si v zápasech nabité skupiny C mistrovství Ev-
ropy hráčů do 21 let prodlužuje s českými „lvíčaty“ svoji zlomovou sezo-
nu, ve které se zabydlel v dresu Udine v italské Serii A i v reprezentačním 
„áčku“. Ofenzivní krajní záložník JAKUB JANKTO se však dlouhodobě nijak 
netají tím, že ho lákají ještě větší fotbalové výzvy.

Jakub Jankto

„Italové
jsou pro mě 
černým koněm!“

„Italové
jsou pro mě 
černým koněm!“

Jakub Jankto:

Jakub Jankto:
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 VÁCLAV TICHÝ  TYCHY 

	 Na  pondělním regeneračním tréninku po  utkání s  Ně-

meckem jste na stadionu v Katovicích trochu pokulhával…

„To jen pramenilo z křečí, které mě v závěru zápasu s Němci 

chytily do lýtek, takže nic vážného.“

	 Myslel jsem si, jestli jste si třeba neobnovil zranění z ne-

dávného kvalifikačního duelu v  Norsku, kde vás v jednom ze 

soubojů nešetrně sestřelil řízný domácí obránce Svensson!

„Měl jsem jen trochu pochroumaný kotník, který jsem ale dal 

za pár dnů volna do pořádku.“

	  Byly křeče důsledkem enormního vypětí ve druhém po-

ločase, kdy jste táhl řadu útočných akcí „lvíčat“, nebo se už také 

hlásí únava z těžké a ještě prodloužené sezony?

„Únava samozřejmě stoupá a sezona je opravdu velmi dlouhá. 

Doufám, že si ji ještě prodloužíme a že ve dvou zbývajících utká-

ních ve  skupině se o  postup porveme. Ale bude to po  porážce 

s Německem už hodně těžké. Přitom nám úvod utkání docela vy-

šel, ale po prvních patnácti minutách jsme trochu odpadli, Němci 

se dostali na balon, naopak my ho při druhé nebo třetí přihrávce 

zbytečně ztráceli. Nebyli jsme schopni založit nějakou kloudnou 

akci, která by vedla k ohrožení jejich branky. Začali jsme hrát ak-

tivní fotbal, který je nám vlastní, podpořený agresivitou a bojov-

ností, až za nepříznivého stavu 0:2. Škoda, že se to výsledku nijak 

neprojevilo, šancí jsme si k tomu vytvořili poměrně dost.“

 JAKUB JANKTO UNIKÁ NĚMECKÉMU STŘEDOPOLAŘI MITCHELLU WEISEROVI.  MLADÝ ZÁLOŽNÍK SE LETOS ZAČÍNÁ PROSAZOVAT I V REPREZENTAČNÍM „ÁČKU“. PŘIPSAL SI V NĚM JIŽ ČTYŘI STARTY. 

„Musíme se 
prezentovat otevřeným 

fotbalem jako 
v kvalifikaci!“

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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	 Těsně před koncem jste na druhé straně marně rekla-

moval penaltu rovněž za ruku, ale místo toho jste uviděl od špa-

nělského rozhodčího žlutou kartu za protesty…

„Viděl tam prý náš faul, ale pokud tam nějaký byl, tak na pro-

nikajícího „Chorase“ (Tomáše Chorého)! Němec pak zalehl míč 

oběma rukama, podle mě taky jasná penalta jako ta moje chví-

li předtím. V tak emotivním zápase se prostě neudržíte a běžíte 

za rozhodčím, co a proč odpískal.“

	 Je středeční soupeř Itálie, jejíž hráče ze zápasů Serie 

A velmi dobře znáte, svojí kvalitou srovnatelný s Německem?

„Myslím si, že Italové jsou ještě silnější než Němci! Jsou to 

všechno hráči ročníku 1994, kteří mají za sebou tři nebo čtyři se-

zony v Serii A. Takovou průpravu v jedné z nejkvalitnějších světo-

vých lig nemá nikdo z nás včetně krajánků. Jsou proto mnohem 

zkušenější a odolnější po všech stránkách. Ale nejsme dopředu 

poraženi!“

	 Co by na mladou „squadru azzurru“ tedy mohlo platit?

„Musíme hrát aktivně a agresivně! Viděli jste to sami, když jsme 

se s Němci víc zatáhli, tak nás potom kombinačně přehrávali a my 

jsme naopak na  dlouho vypadli z  tempa. Vrátili jsme se zpátky 

do hry až někdy kolem sedmdesáté minuty, ale to už bylo pozdě. 

Přitom němečtí hráči byli viditelně nervózní až do konce zápasu, 

často záměrně polehávali na trávníku a tahali tak čas.“

ROZHOVORROZHOVOR

 TAKTO SE JAKUB RADOVAL S OSTATNÍMI „LVÍČATY“ Z POSTUPU NA ME JEDENADVACÍTEK. TEĎ MÁ OBAVY,  
 ABY Z POLSKA NEZAMÍŘIL NA DOVOLENOU PŘÍLIŠ BRZY … 

	 V několika jste figuroval v hlavní roli, nejdřív jste ve sklu-

zu zblokoval odkop německého brankáře Pollersbecka, který 

s ním až příliš dlouho otálel…

„Trefil mě do  nohy, ale balon od ní letěl bohužel vedle tyče. 

Prostě jsem to zkusil, jestli to třeba šťastně nevyjde a  nebude 

z  toho kontaktní gól. Zásadní ale bylo, že jsme inkasovali laciný 

první gól do šatny po špatně dohrané standardní situaci a i ten dru-

hý hned na začátku druhé půle padl po další naší zbytečné chybě…“

	 Ještě blíž jste měl ke vstřelení gólu o chvíli později, kdy 

jste se dostal k dorážce na zadní tyči!

„Měl jsem to na dlouhou nohu, spíš jsem si měl míč ještě zpra-

covat a třeba ho pak zpětně posunout na vápno některému z lépe 

postavených spoluhráčů. Asi mě trochu i zmátlo, že letěl ze za-

čátku víc do středu hřiště a na moji pravou nohu, ale pak se stočil 

na levačku. Zakončení nebylo ideální a jeden z německých obrán-

ců stihl balon odkopnout do bezpečí…“

	 Při obranném zákroku v 85. minutě jste zahrál v šest-

náctce rukou, ale Selkemu brankář Zima penaltu vyrazil. Co 

vám těsně předtím proletělo hlavou?

„Chtěl jsem zblokovat centr z levé strany a měl přitom ruku nad 

hlavou, do které balon narazil, takže nebylo co řešit. Byla to jasná 

penalta, naštěstí ji „Zimič“ (Lukáš Zima) chytil. Kdyby to bylo 3:0, 

už by to zavánělo debaklem!“

 ŠPANĚLSKÝ SUDÍ JESÚS GIL MANZANO NEMĚL POCHOPENÍ PRO JANKTOVY PROTESTY A ZBLÍZKA MU UKÁZAL ŽLUTOU KARTU. 

„Se silnými soupeři 
vidíte, v čem

se musíte zlepšit
a co vám chybí…“

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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	 Nedávno jste prodloužil v Udine kontrakt…

„Mám ho nyní do června 2021, ten původní by mi skončil příští 

rok, ale protože jsem odehrál určitý počet zápasů v Serii A, auto-

maticky se mi prodloužil o další rok. I tak ale času už tolik nezbý-

valo, proto došlo na jaře k jednáním o prodloužení.“

	 Je tedy reálný váš případný letní přestup, o kterém se 

spekulovalo?

„Nikdy jsem se netajil tím, že bych se chtěl stále fotbalově po-

souvat, a kdyby přišla nabídka z opravdu top-klubu, tak bych se 

tomu pochopitelně nebránil.“

ROZHOVORROZHOVOR

 JAKUB SI NA ZNAČNÝ ZÁJEM MÉDIÍ UŽ ZVYKÁ. 

	 Kdo tvoří osu italské „jedenadvacítky“?

„Ofenzivní síla bude stát na Bernardeschim a Berardim, kteří 

za ty tři-čtyři roky v Serii A nastříleli padesát gólů, což je strašný 

ranec. Petagna je výborný na balonu, jsou tam hráči z AC Milan 

nebo z Interu, kteří proti Dánům ani nehráli. To samé platí i o Chie- 

sovi z Fiorentiny.“

	 Mohou Italové vyhrát i EURO?

„Říkal jsem to už před šampionátem, že jsou pro mě černým ko-

něm celého turnaje. Italové vždycky dojdou hodně daleko, potvrdila 

to nyní i jejich „dvacítka“, která skončila na mistrovství světa třetí.“

	 Kam sahají ambice „lvíčat“?

„Věděli jsme, že naše skupina je nehorázně těžká. Myslím si 

ale, že by bylo zbytečné zalézat dozadu a čekat, jestli třeba neu-

kopeme výsledek 0:0. I pro diváky je lepší, když vidí oboustranně 

otevřený fotbal nahoru-dolů, na  který se nechá koukat. Takhle 

jsme se prezentovali i  v  kvalifikaci a  z  toho musíme vycházet. 

I po nedělním prohraném utkání s Německem jsme slyšeli ovace 

našich skvělých fanoušků, kteří ocenili, že jsme hlavně ve druhém 

poločase prali o co nejlepší výsledek.“ 

 ŠIKOVNÝ STŘEDOPOLAŘ SE STAL OPOROU UDINE – V DEVĚTADVACETI DUELECH SERIE A SI PŘIPSAL PĚT GÓLŮ! 

Jakub Jankto
Narozen: 19. ledna 1996 * Výška: 184 cm * Váha: 73 kg * Stav: svo-
bodný * Fotbalový post: záložník
Hráčská kariéra: Slavia Praha (2004-2014), Udinese Calcio (Itá-
lie, 2014-2015), Ascoli Calcio (Itálie, 2015-2016), Udinese Calcio 
(Itálie, 2016-?)
Reprezentace: 4 zápasy, jeden gól
Největší úspěchy: účast na mistrovství Evropy hráčů do 21 let 
v Polsku (2017), druhé místo v anketě Talent roku 2016

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 JAKUB JANKTO NASTOUPIL I V POSLEDNÍM KVALIFIKAČNÍM UTKÁNÍ V NORSKU. POKUD SI UDRŽÍ FORMU,  
 NEMĚLA BY JEJ MINOUT ANI NOMINACE NA ZÁŘIJOVÝ DUEL S NĚMECKEM. 

	 Už máte představu, jak strávíte letošní zaslouženou 

dovolenou?

„Ještě vůbec nevím, jak dlouhou ji budu mít. Bude záležet 

na tom, kdy skončíme svoje účinkování v Polsku.“

	 Budete s reprezentačním parťákem a novým klubovým 

spoluhráčem Antonínem Barákem nastupovat do letní přípravy 

stejně?

„Určitě, ale o  Udine se teď spolu nebavíme, protože jsme 

na mistrovství Evropy, na kterém chceme obstát co nejlépe.“

	 V září zase narazíte v ostrém zápase na Němce, tento-

krát úřadující mistry světa z Brazílie 2014…

„Myslím si, že je rozhodně lepší hrát s tak silnými soupeři, pro-

tože jedině tak vidíte, v čem se ještě musíte zlepšit a co vám v kon-

frontaci s nimi chybí. Proti průměrnému týmu to nepoznáte a ani 

vás k tomu nic nenutí. Jsem proto rád, že pravidelně nastupuji 

proti špičkovým týmům a hráčům.“

	 Jste k sobě vždy dost sebekritický. Co vám tedy nejvíc 

chybí, v čem se musíte fotbalově zlepšit nebo na čem prioritně 

zapracovat?

„Budu to posuzovat podle Serie A, kde je fotbal prostě tvrd-

ší. V neděli jsem viděl, že „jedenadvacítky“ nehrají tak důrazně 

a do těla jako třicetiletí chlapi v Itálii. Právě v osobních soubojích 

mám pořád největší rezervy.“ 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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www.fotbal.cz
Oficiální internetové stránky

Fotbalové asociace České republiky

Starjet
Stroj primárně určený k sečení nebo mulčování pravidelně udržovaných travnatých ploch. Ze široké nabídky 
modelů určených od náročného domácího použití až po obecní a komunální plochy si jistě vybere každý. 
Starjet denně používá více než pětset obcí k sečení a údržbě obecních ploch. Starjet je také nejrozšířenějším 
traktorem v ČR v údržbě fotbalových a jiných travnatých hřišť. 

Mezi naše Vážené VIP zákazníky patří nejprestižnější fotbalové kluby jako je AC Sparta Praha, SK Slavia Praha,  
Bohemians 1095, FC Slovan Liberec, FK Baumit Jablonec, FK Mladá Boleslav a další. 

Použitím originálního příslušenství lze Starjet využít po celý rok.

Starjet
 ČESKÉ TRAKTORY PRO ČESKÉ STADIONY

PROČ TRAKTOR SECO?
� český výrobek s tradicí od roku 1888
� nejlevnější náhradní díly na trhu
� spolelivý servis 

Youtube: seco-traktory
Facebook: seco-traktory
www.seco-traktory.cz

http://www.fotbal.cz
http://www.seco-traktory.cz/


UEFA Mistrovství Evropy do 21 let
16. - 30. června 2017 • Polsko

Smutek na úvod! 
„Lvíčata“ zahájila mistrovství 
Evropy porážkou s Německem 
0:2, takže po skončení utkání 
jim rozhodně nebylo do zpěvu. 
Cesta za vysněným postupem 
se českým reprezentantům 
hned po startu EURO  
pořádně zkomplikovala.
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„Lvíčata“ doplatila 
na vlastní chyby

Čeští fotbalisté do 21 let vstoupili do evropského šampionátu v Polsku poráž-
kou 0:2 s Německem. Hlavní favorit udeřil v Tychách na konci prvního poločasu 
i v úvodu druhého, když využil chyb svěřenců trenéra Lavičky v defenzívě. Ve-
doucímu gólu Meyera ve 44. minutě předcházela zbytečná ztráta míče Černého 
před vlastní šestnáctkou, před druhou brankou Gnabryho v 50. minutě mu skle-
pl centrovaný míč nechtěně přímo na kopačky Sáček. Porážka mohla být pro 
„lvíčata“ ještě krutější, ale brankář Zima chytil pět minut před koncem penaltu 
Selkemu, nařízenou za ruku Jankta v šestnáctce.

 ČEŠTÍ FOTBALISTÉ SE OCITLI NA LOPATKÁCH NEJEN V TÉTO HERNÍ SITUACI. PO PORÁŽCE S NĚMECKEM JE TEĎ ČEKÁ REPARÁT PROTI SILNÝM ITALŮM. 
 NA NEZVYKLÉM POSTU KRAJNÍHO OBRÁNCE MĚL MICHAL SÁČEK Z NĚMECKÝCH ÚTOČNÍKŮ HLAVU POŘÁDNĚ ZAMOTANOU. 

Čeští mladíci, kteří měli na vyprodaném patnáctitisícovém sta-

dionu výraznou diváckou podporu, začali ohrožovat branku sou-

peře až za nepříznivého stavu 0:2, kdy se ve větším počtu hráčů 

tlačili do ofenzívy. Pomohlo jim i nasazení uzdraveného středopo-

laře Baráka pár minut po přestávce. V koncovce se však nedoká-

zali v několika slibných situacích prosadit a vstřelit kontaktní gól. 

Nejblíž k němu měli oba italští krajánci a hráči reprezentačního 

„áčka“.  Schick však dvakrát z vyložené pozice německou branku 

přestřelil, neujala se ani dorážka Jankta na vzdálenější tyči, kte-

rou stihl jeden z obránců ještě vykopnout. Zvýšená aktivita pocho-

pitelně přinášela i riziko dalších inkasovaných gólů do otevřené 

obrany. Dvoubrankové vítězství favorizovaných Němců však bylo 

naprosto zasloužené. 

    NĚMECKO – ČESKO 2:0 (1:0)
Branky: 44. Meyer, 50. Gnabry. Rozhodčí: Gil Manzano - Rodriguez, Sevilla (všichni Španělsko). 
ŽK: Trávník, Jankto (oba Česko). Diváků: 14051.

Německo: Pollersbeck - Toljan, Stark, Kempf, Gerhardt - Dahoud (66. Jung), Arnold (86. Haberer) - 
Weiser (76. Philipp), Meyer, Gnabry - Selke. Trenér: Kuntz.

Česko: Zima - Sáček (81. Chorý), Lüftner, Simič, Havel – T. Souček – V. Černý (72. M. Hašek), Trávník, 
P. Ševčík (56. Barák), Jankto - Schick. Trenér: Lavička.

JAK TO VIDĚL TRENÉR VÍTĚZSLAV LAVIČKA?  

„Po dobrém začátku jsme ztratili kontrolu nad zápasem. Němci nás kvalitním držením 
míče a součinností zatlačili. Zlomovým bodem bylo, když jsme inkasovali gól v závěru 
poločasu a na začátku druhého pak znovu. Bylo to po chybách v naší obraně. V závěru jsme 
se snažili střídáním změnit obraz hry, poslali jsme tam vysoké hráče. Vytvořili jsme si 
šance, ale ty jsme nedali. Soupeř naše chyby potrestal, my jeho ne. To byl jeden z hlavních 
klíčů, proč bere body…“

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 PATRIK SCHICK SE PROTI NĚMECKÉ OBRANĚ DOSTAL DO DVOU ŠANCÍ, ALE ANI JEDNA Z NICH GÓLEM NESKONČILA. 

 TAKHLE SI TRENÉR VÍTĚZSLAV LAVIČKA 
 VSTUP DO ME ROZHODNĚ NEPŘEDSTAVOVAL. 

 ZÁKLADNÍ SESTAVA „LVÍČAT“ V PRVNÍM UTKÁNÍ VE SKUPINĚ C S NĚMECKEM.  

ZRANĚNÉHO MATĚJŮ 
NAHRADILI HAVLÍK A SÁČEK

Z nominace české „jedenadvacítky“ na mistrovství Evropy v Polsku vypadl 
před nedělním zahajovacím duelem základní skupiny s Německem zraněný pra-
vý obránce Aleš Matějů, který si v závěru pátečního tréninku v Katovicích bez 
cizího zavinění poškodil zadní stehenní sval. Místo něj trenér Vítězslav Lavička 
povolal záložníka Marka Havlíka, neboť podle regulí turnaje může být zraněný 
hráč se souhlasem UEFA nahrazen před prvním zápasem jiným.

„Po kompletním vyšetření byla zjištěna trhlina ve svalu, která neumožní maximální 
zatížení. Léčba takového zranění může trvat řádově několik týdnů,“ konstatuje lékař „lví-
čat“ Petr Novák. Jedenadvacetiletý plzeňský bek by pravděpodobně v úvodním zápase 
s Německem nastoupil v základní sestavě. Na pravém kraji obrany ho nahradil Michal 
Sáček, který na tomto postu coby záložník na jaře několikrát alternoval i ve Spartě. Bohu-
žel ostrý test mu příliš nevyšel, neboť v úvodu druhého poločasu špatně zachytil dlouhý 
nákop německého kapitána Arnolda a nechtěně zpracoval míč dobíhajícímu Gnabrymu, 
který lacino zblízka zvýšil na 2:0, což byl, jak se v dalším průběhu ukázalo, jeden z klíčo-
vých momentů vstupního zápasu…

Když je Tichý v Tychy

Nikdy mě nenapadlo, že bych někdy mohl trumfnout svého dlouholetého novinářského kolegu a přítele libozvučným spojením příjmení s místem fotbalové konání akce. Opakovaně totiž 
mohl psát do svých článků, rozhovorů a reportáží „Karel Felt, Seefeld“, neboť do tohoto vyhlášeného lyžařského střediska v tyrolských Alpách česká reprezentace pod vedením bělovlasého 
trenérského mága Karla Brücknera pravidelně a ráda zajížděla na závěrečná soustředění před šampionáty. Dokonce zde kuriózně bydlela i v průběhu EURO 2008, třebaže zápasy ve skupině 
vesměs odehrála ve Švýcarsku! Když se vedení „lvíčat“ chystalo v prosinci na los mistrovství Evropy hráčů do 21 let v Polsku, vyprovázel jsem členy minivýpravy s přáním, ať si „vylosují“ 
za pořadatelské město Tychy. Splnili ho vrchovatou měrou, protože zde odehrají všechna tři utkání skupiny C s Německem, Itálií a Dánskem! A já tak můžu psát:

� VÁCLAV TICHÝ, TYCHY

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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SKUPINA C
Neděle 

18. 6. 2017 18:00 Tychy ČESKÁ REPUBLIKA U21 - Německo U-21 0:2

Neděle 
18. 6. 2017 20:45 Krakow Dánsko U-21 - Itálie U-21 0:2

Středa 
21. 6. 2017 18:00 Tychy ČESKÁ REPUBLIKA U21 - Itálie U-21 X:X

Středa 
21. 6. 2017 20:45 Krakow Německo U-21 - Dánsko U-21 X:X

Sobota 
24. 6. 2017 20:45 Tychy ČESKÁ REPUBLIKA U21 - Dánsko U-21 X:X

Sobota 
24. 6. 2017 20:45 Krakow Itálie U-21 - Německo U-21 X:X

# MUŽSTVO Z V R P S B

1. Itálie 21 1 1 0 0 2:0 3

2. Německo 21 1 1 0 0 2:0 3

3. ČESKO 21 1 0 0 1 0:2 0

4. Dánsko 21 1 0 0 1 0:2 0

SKUPINA A
Pátek 16. 6. 

2017 18:00 Kielce Švédsko U-21 - Anglie U-21 0:0

Pátek 16. 6. 
2017 20:45 Lublin Polsko U-21 - Slovensko U-21 1:2

Pondělí 19. 
6. 2017 18:00 Kielce Slovensko U-21 - Anglie U-21 1:2

Pondělí 19. 
6. 2017 20:45 Lublin Polsko U-21 - Švédsko U-21 2:2

Čtvrtek 22. 
6. 2017 20:45 Lublin Slovensko U-21 - Švédsko U-21 X:X

Čtvrtek 22. 
6. 2017 20:45 Kielce Anglie U-21 - Polsko U-21 X:X

# MUŽSTVO Z V R P S B

1. Anglie 21 2 1 1 0 2:1 4

2. Slovensko 21 2 1 0 1 3:3 3

3. Švédsko 21 2 0 2 0 2:2 2

4. Polsko 21 2 0 1 1 3:4 1

SKUPINA B
Sobota 

17. 6. 2017 18:00 Bydhošť Portugalsko U-21 - Srbsko U-21 2:0

Sobota 
17. 6. 2017 20:45 Gdyně Španělsko U-21 - Makedonie U-21 5:0

Úterý 
20. 6. 2017 18:00 Bydhošť Srbsko U-21 - Makedonie U-21 X:X

Úterý 
20. 6. 2017 20:45 Gdyně Portugalsko U-21 - Španělsko U-21 X:X

Pátek 
23. 6. 2017 20:45 Bydhošť Srbsko U-21 - Španělsko U-21 X:X

Pátek 
23. 6. 2017 20:45 Gdyně Makedonie U-21 - Portugalsko U-21 X:X

# MUŽSTVO Z V R P S B

1. Španělsko 21 1 1 0 0 5:0 3

2. Portugalsko 21 1 1 0 0 2:0 3

3. Srbsko 21 1 0 0 1 0:2 0

4. Makedonie 21 1 0 0 1 0:5 0

SEMIFINÁLE 1

Úterý 27. 6. 2017 - 18:00 - Tychy: 1A - 2B/2C/1C 

................................................ X ................................................

SEMIFINÁLE 2

Úterý 27. 6. 2017 - 21:00 - Krakow: 1B - 2A/1C 

................................................ X ................................................

FINÁLE

Pátek 30. 6. 2017 - 20:45 - Krakow: Vítěz semifinále 1 - Vítěz semifinále 2 

................................................ X ................................................

http://www.o2tv.cz/
https://2017euro21.fotbal.cz/
http://reprefotbal.cz/
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Vážení přátelé,

je mi potěšením Vás pozdravit jménem 
Fotbalové asociace České republiky. 
Přijíždíme do Polska se vzpomínkou 
na EURO 2012, na kterém český tým 
postoupil do čtvrtfinále a těšil se ve 
Vratislavi velké přízni ze strany pol-
ských fanoušků.
Těšíme se na turnaj, který slibuje být 
evropskou fotbalovou událostí tohoto roku. Je pro nás velmi důležité, 
že česká fotbalová reprezentace do 21 let je jedním z účastníků mist-
rovství Evropy v Polsku. Hraje se poprvé s dvanácti účastníky a uspět 
v této konkurenci nebude snadné.
V minulosti dokázala Česká republika jednou zvítězit (2002), hrát fi-
nále (2000), postoupit do semifinále (2011) a navíc dvakrát skončila 
v základní skupině finálového turnaje (2007 a 2015).
Přeji všem účastníkům turnaje kvalitní podívanou vedenou v duchu 
fair-play.

Zdeněk Zlámal
I. místopředseda Fotbalové asociace ČR

Dear friends,

It is a pleasure to greet you on behalf of the Football Association of the 
Czech Republic. We are coming to Poland with a memory of EURO 
2012, on which the Czech national team advanced to the quarterfinals 
and enjoyed a great favour in Wroclaw from Polish fans.
We look forward to the tournament that promises to be the European 
football event this year. It is very important for us that the Czech football 
team is one of the participants of the UEFA Under-21 European Cham-
pionship in Poland. It is played for the first time with twelve participants 
and it will not be easy to succeed in this competition.
In the past, the Czech Republic once won (2002), played final (2000), 
moved to semi-finals (2011) and twice finished in the final group of the 
final tournament (2007 and 2015).
I wish all participants excellent performance of players and spectacle in 
the spirit of fair-play.

Zdeněk Zlámal
Vice-president of Football Association of the Czech Republic

32

Fotbalová asociace České republiky
Football Association of the Czech Republic

Založení / Date of foundation: 1901

FIFA člen / Member since: 1907

UEFA člen / Member since: 1954

Místopředsedové / Vice-presidents: Zdeněk Zlámal

Roman Berbr

Generální sekretář / Genaral secretary: Rudolf Řepka

Hráči / Players

Profesionálové / Professionals: 955

Muži (nad 18 let) / Mans (over 18): 138 603

Mládež (do 18 let) / Youth (under 18): 126 429

Ženy (nad 18 let) / Women (over 18): 3 056

Dívky (do 18 let) / Girls (under 18): 7 241

Nejznámější kluby / The Most Famous Clubs

Sparta Praha, Slavia Praha, Dukla Praha, Viktoria Plzeň, 
Baník Ostrava, Slovan Liberec

Fotbalová asociace ČR
Diskařská 2431/4
160 17 Praha 6 – Strahov
Telefon: +420 233 029 111
Fax: +420 233 353 107
www.fotbal.cz

4 554

Hráčská kariéra / Players Career
1980–1982 TJ Škoda Plzeň
1983–1984 AC Sparta Praha
1984–1986 Rudá Hvězda Cheb
1987–1989 AC Sparta Praha
1990 FC Hradec Králové
1990–1992 AC Sparta Praha
1992–1994 Bohemians Praha
1994–1996 SK Chrudim

Úspěchy / Achievements
Mistr / Champion 1984, 1985, 1987, 1988, 1989, 
1990, 1991 s/with AC Sparta Praha

Trenérská kariéra / Coaching Career
1996–1997 SK Chrudim
1998–2002 AC Sparta Praha (assistant 1998-2002, 

hlavní trenér / head coach 2002)
2002–2003 FK Viktoria Žižkov
2004–2007 FC Slovan Liberec
2007–2008 ČR U-21 hlavní trenér / head coach
2008 AC Sparta Praha
2009–2012 FC Sydney
2012–2015 AC Sparta Praha
2015–dosud ČR U-21 hlavní trenér / head coach

Úspěchy / Achievements
Mistr / Champion 2006 s/with FC Slovan Liberec
Mistr / Champion 2014 s/with AC Sparta Praha
Mistr / Champion 2010 s/with FC Sydney

VÍTĚZSLAV LAVIČKA

Narozen / Born: 
30. 4. 1963

Jméno / Name:

Josef Pešice
Funkce / Function:

Asistent trenéra / Coach
Assistant

Jméno / Name:

Martin Svědík
Funkce / Function:

Asistent trenéra / Coach
Assistant

Jméno / Name:

Václav Jílek
Funkce / Function:

Asistent trenéra / Coach
Assistant

Jméno / Name:

Petr Kouba
Funkce / Function:

Trenér gólmanů /
Goalkeeper Coach

Jméno / Name:

Pavel Rada
Funkce / Function:

Kondiční trenér / Fitness 
Coach

Realizační tým
Technical staff

Trenér mužstva
Coach

https://2017euro21.fotbal.cz/
https://2017euro21.fotbal.cz/
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Realizační tým
Technical staff

Realizační tým
Technical staff

Jméno / Name:

Tereza Šílová
Funkce / Function:

Vedoucí mužstva / Team 
leader

Jméno / Name:

Petr Mikolanda
Funkce / Function:

Patron / Patron

Jméno / Name:

Štěpán Černý
Funkce / Function:

Foto, video / Photo, Video

Jméno / Name:

Tomáš Paclík
Funkce / Function:

Zástupce VV FAČR / Re-
presentative ExCo FACR

Jméno / Name:

Radek Lidický
Funkce / Function:

Kuchař / Chef

Jméno / Name:

Jan Havelka
Funkce / Function:

Marketinkový manažer / 
Marketing manager

Jméno / Name:

Jaroslav Farář
Funkce / Function:

Kustod / Kitman

Jméno / Name:

Ondřej Vdovjak
Funkce / Function:

Kustod / Kitman

Jméno / Name:

Jaroslav Kolář
Funkce / Function:

Tiskový mluvčí / Press Officer

Telefon / Phone:

+420 603 556 629

E-mail:

kolar@fotbal.cz

Jméno / Name:

Jaromír Šeterle
Funkce / Function:

Vedoucí delegace / Head 
of Delegation

8 9

Pozice / Position: Brankář / Goalkeeper

Narozen / Born: 11. 6. 1994

Klub / Club: MFK Michalovce

Starty / Caps: ČR 21: 1 - 0

ČR 18: 2 - 0

ČR 17: 1 - 0

ČR 16: 1 - 0

Slovenská liga / 
Slovakia League:

22 - 0

23 Patrik 
Macej

Jméno / Name:

Alexandr Kučera
Funkce / Function:

Lékař / Doctor

Jméno / Name:

Edwin Mahr
Funkce / Function:

Fyziotrerapeut / 
Physiotherapist

Jméno / Name:

Petr Novák
Funkce / Function:

Lékař / Doctor

Jméno / Name:

Daniel Sobotka
Funkce / Function:

Fyziotrerapeut / 
Physiotherapist 1 Luděk 

Vejmola
Pozice / Position: Brankář / Goalkeeper

Narozen / Born: 3. 11. 1994

Klub / Club: FK Mladá Boleslav

Starty / Caps: ČR 21: 2 - 0

ČR 20: 5 - 0

ČR 19: 2 - 0

ČR 18: 2 - 0

Česká liga / 
Czech League

9 - 0

98

Realizační tým
Technical staff

https://2017euro21.fotbal.cz/
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Pozice / Position: Obránce / Defender

Narozen / Born: 1. 1. 1994

Klub / Club: MŠK Žilina

Starty / Caps: ČR 21: 5 - 0

ČR 20: 5 - 0

ČR 17: 3 - 0

Česká liga / 
Czech League

47 - 1

Slovenská liga / 
Slovakia League

17 - 3

22 Filip 
Kaša

Pozice / Position: Brankář / Goalkeeper

Narozen / Born: 19. 1. 1994

Klub / Club: FC Janov

Starty / Caps: ČR 21: 12 - 0

ČR 20: 3 - 0

ČR 19: 12 - 0

ČR 18: 2 - 0

ČR 17: 14 - 0

ČR 16: 7 - 0

16 Lukáš 
Zima

Pozice / Position: Obránce / Defender

Narozen / Born: 7. 8. 1994

Klub / Club: Bohemians Praha 
1905

Starty / Caps: ČR 21: 11 - 1

ČR 20: 2 - 0

Česká liga / 
Czech League

53 - 2

19 Milan 
Havel

21 Daniel 
Holzer

Pozice / Position: Obránce / Defender

Narozen / Born: 18. 8. 1995

Klub / Club: AC Sparta Praha

Starty / Caps: ČR 21: 13 - 1

ČR 20: 4 - 2

ČR 19: 13 - 3

ČR 18: 7 - 4

ČR 17: 15 - 1

ČR 16: 14 - 0

Česká liga / 
Czech League

82 - 6

12 13

3 Aleš 
Matějů

Pozice / Position: Obránce / Defender

Narozen / Born: 3. 6. 1996

Klub / Club: FC Viktoria Plzeň

Starty / Caps: ČR 21: 12 - 1

ČR 20: 2 - 0

ČR 19: 17 - 0

ČR 18: 3 - 1

ČR 17: 16 - 1

ČR 16: 13 - 0

Česká liga / 
Czech League

50 - 1

15 Patrizio 
Stronati

Pozice / Position: Obránce / Defender

Narozen / Born: 17. 11. 1994

Klub / Club: FK Mladá Boleslav

Starty / Caps: ČR 21: 3 - 0

ČR 20: 6 - 0

ČR 19: 3 - 0

Česká liga / 
Czech League

38 - 1

Rakouská liga / 
Austria League

14 - 1

2 Stefan 
Simič

Pozice / Position: Obránce / Defender

Narozen / Born: 20. 1. 1995

Klub / Club: Royal Excel 
Mouscron

Starty / Caps: ČR 21: 5 - 0

ČR 20: 3 - 0

ČR 19: 15 - 0

ČR 17: 16 - 1

ČR 16: 6 - 0

Belgická liga / 
Belgium League

30 - 1

Serie B / 
Serie B (Italy)

17 - 0

6 Michael 
Lüftner

Pozice / Position: Obránce / Defender

Narozen / Born: 14. 3. 1994

Klub / Club: SK Slavia Praha

Starty / Caps: ČR 21: 15 - 0

ČR 20: 1 - 0

ČR 19: 4 - 0

ČR 18: 10 - 0

ČR 17: 15 - 1

ČR 16: 10 - 3

Česká liga / 
Czech League

101 - 5

https://2017euro21.fotbal.cz/
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20 Martin 
Hašek

Pozice / Position: Záložník / Midfielder

Narozen / Born: 3. 10. 1995

Klub / Club: Bohemians Praha 1905

Starty / Caps: ČR 21: 2 - 1

ČR 20: 2 - 0

ČR 17: 2 - 0

Česká liga / 
Czech League

22 - 2

17 Václav 
Černý

Pozice / Position: Záložník / Midfielder

Narozen / Born: 17. 10. 1997

Klub / Club: AFC Ajax Amsterdam

Starty / Caps: ČR 21: 10 - 7

ČR 19: 7 - 1

ČR 17: 27 - 8

ČR 16: 8 - 3

Nizozemská liga / 
Netherlands League

12 - 1

2. Nizozemská liga / 2. 
Netherlands League

46 - 20

12 Michal 
Hubínek

Pozice / Position: Záložník / Midfielder

Narozen / Born: 10. 11. 1994

Klub / Club: Bohemians Praha 1905

Starty / Caps: ČR 21: 8 - 0

Česká liga / 
Czech League

46 - 3

8 Antonín 
Barák

Pozice / Position: Záložník / Midfielder

Narozen / Born: 3. 12. 1994

Klub / Club: SK Slavia Praha

Starty / Caps: ČR A: 3 - 3

ČR 21: 8 - 1

ČR 20: 3 - 0

ČR 19: 2 - 0

Česká liga / 
Czech League

47 - 11

16 17

13 Jakub 
Nečas

Pozice / Position: Záložník / Midfielder

Narozen / Born: 26. 1. 1995

Klub / Club: FK Mladá Boleslav

Starty / Caps: ČR 21: 3 - 0

ČR 20: 1 - 0

ČR 19: 5 - 0

ČR 16: 4 - 0

Česká liga / Czech 
League

8 - 1

4 Michal 
Sáček

Pozice / Position: Záložník / Midfielder

Narozen / Born: 19. 9. 1996

Klub / Club: AC Sparta Praha

Starty / Caps: ČR 21: 2 - 0

ČR 20: 2 - 1

Česká liga / Czech 
League

16 - 0

18 Petr 
Ševčík

Pozice / Position: Záložník / Midfielder

Narozen / Born: 17. 10. 1994

Klub / Club: FC Slovan Liberec

Starty / Caps: ČR 21: 4 - 0

ČR 20: 3 - 0

Česká liga / Czech 
League

35 - 2

5 Tomáš 
Souček

Pozice / Position: Záložník / Midfielder

Narozen / Born: 27. 2. 1995

Klub / Club: FC Slovan Liberec

Starty / Caps: ČR A: 2 - 0

ČR 21: 10 - 2

ČR 20: 1 - 0

ČR 19: 9 - 0

Česká liga / 
Czech League

48 - 7

https://2017euro21.fotbal.cz/
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10 Michal 
Trávník

Pozice / Position: Záložník / Midfielder

Narozen / Born: 17. 5. 1994

Klub / Club: FK Jablonec

Starty / Caps: ČR 21: 26 - 2

ČR 20: 3 - 0

ČR 19: 16 - 2

ČR 18: 10 - 0

ČR 17: 3 - 0

Česká liga / Czech 
League

106 - 8

9 Tomáš 
Chorý

Pozice / Position: Útočník / Forward

Narozen / Born: 26. 1. 1995

Klub / Club: SK Sigma Olomouc

Starty / Caps: ČR 21: 3 - 0

ČR 20: 6 - 0

ČR 19: 9 - 0

ČR 18: 3 - 0

ČR 17: 16 - 3

ČR 16: 8 - 2

Česká liga / Czech 
League

25 - 3

7 Lukáš 
Juliš

Pozice / Position: Útočník / Forward

Narozen / Born: 2. 12. 1994

Klub / Club: AC Sparta Praha

Starty / Caps: ČR 21: 5 - 1

ČR 19: 12 - 3

ČR 18: 9 - 2

ČR 17: 9 - 3

ČR 16: 11 - 5

Česká liga / Czech 
League

47 - 9

11 Jakub 
Jankto

Pozice / Position: Útočník / Forward

Narozen / Born: 19. 1. 1996

Klub / Club: Udinese Calcio

Starty / Caps: ČR A: 3 - 1

ČR 21: 4 - 3

ČR 20: 4 - 1

ČR 19: 6 - 0

ČR 18: 7 - 4

ČR 17: 2 - 0

Serie A / Serie A (Italy) 29 - 5

Serie B / Serie B (Italy) 34 - 5

20 21

14 Patrik 
Schick

Pozice / Position: Útočník / Forward

Narozen / Born: 24. 1. 1996

Klub / Club: US Sampdoria Janov

Starty / Caps: ČR A: 4 - 1

ČR 21: 9 - 10

ČR 19: 13 - 7

ČR 18: 9 - 2

ČR 17: 11 - 7

ČR 16: 2 - 0

Česká liga / Czech 
League

31 - 7

Serie A / Serie 
A (Italy)

32 - 11

Skupina A / Group A

16. 6. (18:00) SWE - ENG (Kielce)

16. 6. (20:45) POL - SVK (Lublin)

19. 6. (18:00) SVK - ENG (Kielce)

19. 6. (20:45) POL - SWE (Lublin)

22. 6. (20:45) ENG - POL (Kielce)

22. 6. (20:45) SVK - SWE (Lublin)

Rozpis utkání
Match schedule

Lublin

Kielce

https://2017euro21.fotbal.cz/
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Rozpis utkání
Match schedule

Skupina B / Group B

17. 6. (18:00) POR - SRB (Bydgoszcz)

17. 6. (20:45) ESP - MKD (Gdynia)

20. 6. (18:00) SRB - MKD (Bydgoszcz)

20. 6. (20:45) POR - ESP (Gdynia)

23. 6. (20:45) SRB - ESP (Bydgoszcz)

23. 6. (20:45) MKD - POR (Gdynia)

Semifinále / Semifinal

27. 6. (21:00) Bude určeno / TBD (Krakow)

Skupina C / Group C

18. 6. (18:00) GER - CZE (Tychy)

18. 6. (20:45) DEN - ITA (Krakow)

21. 6. (18:00) CZE - ITA (Tychy)

21. 6. (20:45) GER - DEN (Krakow)

24. 6. (20:45) CZE - DEN (Tychy)

24. 6. (20:45) ITA - GER (Krakow)

Semifinále / Semifinal

27. 6. (18:00) Bude určeno / TBD (Tychy)

Finále / Final

30. 6. (20:45) Vítěz SF1 / Winner SF1 – Vítěz SF2 / 
Winner SF2

(Krakow)

Bydgoszcz Krakow Tychy

Gdynia

24 25

Cesta do Polska Road to Poland

Rok, měsíc a tři dny trvala cesta na evropský šampionát do 
Polska. Zcela nový tým šel do kvalifikace bez jakékoli přípra-
vy, postupně se vykrystalizovala osa mužstva, pět fotbalistů 
nastoupilo do sedmi zápasů. Tady je deset etap vítězné cesty:
The trip to Poland on UEFA Championship has lasted 
a year, a month and three days. A brand new team went into 
qualifying without any preparation, the team’s axis gradually 
crystallized, five footballers joined seven matches. Here are 
ten stages of the winning tour:

ČR - Malta
4:1 (3:1)
4. 9. 2015
Jablonec n. N.

Goals: 10. Schick, 21. Schick, 40. Čer-
mák, 56. Hrubý - 37. Montebello
ČR: Vorel - Matějů, Lüftner, Kaša, Holzer 
- Černý (64. Klobása), Havlík, Hrubý, 
Čermák (70. Tetour), Trávník - Schick (82. 
Linhart).

Latvia - ČR
1:1 (0:0)
8. 9. 2015
Jelgava

Goals: 53. Šadčins - 85. Klobása
ČR: Vorel - Matějů (80. Linhart), Lüftner, 
Kaša, Holzer - Černý (83. Souček), Havlík, 
Hrubý (61. Klobása), Čermák, Trávník - 
Schick.

ČR - Montenegro 
3:3 (2:0)
13. 10. 2015
Uherské Hradiště

Goals: 42. Havlík, 44. Čermák, 57. Černý 
- 51. Raspopovič, 65. Jankovič, 81. Jovovič
ČR: Vorel - Rys, Lüftner, Břečka, Holzer – 
Čermák, Souček, Trávník (86. Chorý) 
- Černý (66. Klobása), Schick, Havlík (76. 
Fulnek).

ČR - Belgium
1:0 (1:0)
12. 11. 2015
Jablonec n. N.

Goal: 11. Schick
ČR: Zima - Rys, Lüftner, Vraštil, Havel 
- Fulnek (85. Barák), Trávník, Souček, 
Čermák (90.+1 Tetour), Havlík - Schick 
(74. Linhart).

Moldova - ČR
1:3 (1:1) 
16. 11. 2015
Orhei

Goals: Goals: 13. Havel (o.g) - 37. Souček, 
53. Razgoniuc (o.g.), 81. Barák.
ČR: Zima - Rys, Lüftner, Vraštil, Havel 
- Fulnek, Trávník (90. Tetour), Souček, Čer-
mák, Havlík (64. Barák) - Schick (82. Juliš).

Tabulka 1. skupina / Standing 1st group

1 Czech Republic 7-2-1 29:10 23

2 Belgium 6-0-4 14:11 18

3 Montenegro 4-4-2 13:11 16

4 Malta 3-2-5 9:20 11

5 Latvia 2-3-5 10:13 9

6 Moldova 2-1-7 8:18 7

ČR – Latvia
2:1 (1:1) 
25. 3. 2016
Uherské Hradiště

Goals: Goals: 24. a 48. Schick - 33. 
Ikaunieks.
ČR: Zima - Matějů, Lüftner, Vraštil, Havel 
- Trávník, Souček – Černý (87. Hubínek), 
Čermák (90. Holzer), Havlík (74. Barák) 
- Schick.

Malta - ČR
0:7 (0:4)
29. 3. 2016
Ta’ Qali

Goals: 20., 41. a 88. Schick, 25. a 75. 
Čermák, 36. Černý, 58. Havel
ČR: Zima - Matějů, Lüftner, Vraštil, Havel 
- Trávník (50. Hubínek), Souček – Černý 
(71. Holzer) Čermák, Barák (62. Ševčík) 
- Schick.

Montenegro - ČR 
0:3 (0:3)
1. 9. 2016
Podgorica

Goals: 6. (pen.) a 9. Schick, 16. Čermák.
ČR: Zima - Matějů, Lüftner, Vraštil, Havel 
- Hubínek, Trávník - Černý (63. Holzer), 
Čermák (76. Tetour), Jankto - Schick (81. 
Juliš).

Belgium - ČR
2:1 (1:1)
6. 9. 2016
Leuven

Goals: 12. Praet, 88. Tielemans - 21. 
Čermák.
ČR: Zima - Matějů, Lüftner, Simič, Havel 
- Hubínek, Čermák (87. Barák), Trávník - 
Černý (65. Klobása), Schick, Jankto (60. 
Holzer).

ČR – Moldova
4:1 (1:0)
7. 10. 2016
Znojmo

Goals: 45. a 73. Jankto, 68. Juliš, 77. 
Černý - 90.+3 Rebenja.
ČR: Zima - Matějů, Lüftner, Simič, Havel - 
Hubínek (80. Souček), Barák (74. Mašek) 
Trávník - Černý, Juliš (78. Pulkrab), Jankto.

https://2017euro21.fotbal.cz/
https://2017euro21.fotbal.cz/
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Úspěchy
Achievements

Mistrovství světa / World Cup
1934 (Itálie / Italy) finalista / runner-up

Itálie – Československo (ITA – CZE) 2:1 po prodloužení/a.e.t.

1962 (Chile) finalista / runner-up

Brazílie – Československo (BRA – CZE) 3:1

Mistrovství Evropy /European Championship
1976 (Jugoslávie / Yugoslavia) vítěz / winner

Československo – Německo (CZE – GER) 2:2 (5:3 penalty)

1996 (Anglie / England) finalista / runner-up

Německo – Česko (GER – CZE) 2:1 zlatý gól /a.g.g.

1960 (Francie / France) 3. místo / 3rd place

Československo – Francie (CZE – FRA) 2:0

1980 (Itálie / Italy) 3. místo / 3rd place

Československo – Itálie (CZE – ITA) 1:1 (9:8 penalty)

2004 (Portugalsko / Portugal) semifinále /semi-final

Česko – Řecko (CZE – GRE) 0:1 stříbrný gól/a.s.g.

Olympijské hry / Olympic Games
1980 (Moskva /Moscow) vítěz / winner

Československo – NDR (CZE – GDR) 1:0

1964 (Tokio / Tokyo) finalista / runner-up

Maďarsko – Československo (HUN – CZE) 2:1

FIFA Konfederační pohár / FIFA Confederations Cup
1997 (Rijád /Ryadh) 3. místo / 3rd place

Česko – Uruguay 1:0

Mistrovství světa U-20 / World Cup U-20
2007 (Kanada / Canada) finalista / runner-up

Argentina – Česko (ARG – CZE) 2:1

Mistrovství Evropy U-23 /European Championship U-23
1972 vítěz / winner

Československo – SSSR (CZE – Soviet Union) 2:2, 3:1

Mistrovství Evropy U-21 /European Championship U-21
2002 (Švýcarsko /Switzerland) vítěz / winner

Česko – Francie (CZE – FRA) 0:0 (3:1 penalty)

2000 (Slovensko /Slovakia) finalista / runner-up

Itálie – Česko (ITA – CZE) 2:1

2011 (Dánsko / Denmark) semifinále /semi-final

Švýcarsko – Česko (SUI – CZE) 1:0 po prodloužení/a.e.t.

Josef Masopust 
and Pavel Nedvěd

Mistrovství Evropy U-19 /European Championship U-19
2011 (Rumunsko / Romania) finalista / runner-up

Španělsko – Česko (ESP – CZE) 3:2 po prodloužení/a.e.t.

2003 (Lichtenštejnsko / Liechtenstein) semifinále /semi-final

Česko – Itálie (CZE – ITA) 0:1

2006 (Polsko / Poland) semifinále /semi-final

Česko – Skotsko (CZE – SCO) 0:1

2008 (Česko / Czech Republic) semifinále /semi-final

Česko – Německo (CZE – GER) 1:2 po prodloužení/a.e.t.

Mistrovství Evropy U-18 /European Championship U-18
1968 (Francie /France) vítěz / winner

Československo – Francie (CZE – FRA) 2:1

1982 (Finsko / Finnland) finalista / runner-up

Skotsko – Československo (SCO – CZE) 3:1

1983 (Anglie /England) finalista / runner-up

Francie – Československo (FRA – CZE) 1:0

2001 (Finsko / Finnland) finalista / runner-up

Polsko – Česko (POL – CZE) 3:1

Mistrovství Evropy U-17 /European Championship U-17
2006 (Lucembursko /Luxemburg) finalista / runner-up

Rusko – Česko (RUS – CZE) 2:2 (5:3 penalty)

Mistrovství Evropy U-16 /European Championship U-16
1990 (NDR / GDR) vítěz / winner

Československo – Jugoslávie (CZE – YUG) 3:2 po prodloužení/a.e.t.

2000 (Izrael / Israel) finalista / runner-up

Portugalsko – Česko (POR – CZE) 2:1 zlatý gól/a.g.g.

1993 (Turecko / Turkey) 3. místo / 3rd place

Československo – Francie (CZE – FRA) 1:0

Individuální úspěchy /Individual Achievements
Zlatý míč (Evropský fotbalista roku) / Golden Ball (European Footballer 
of the Year)

Josef Masopust 1962

Pavel Nedvěd 2003

www.fotbal.cz
Oficiální internetové stránky

Fotbalové asociace České republiky

https://2017euro21.fotbal.cz/
http://www.fotbal.cz
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PRAHA
JEČNÁ 15

BRNO
BUBENÍČKOVA 13

BRATISLAVA
GRÖSSLINGOVÁ 7

http://autokout.hyundai.cz/
http://autokout.hyundai.cz/
http://top4football.cz/


Nový objev světového fotbalu! Za  kluka, kterého před sezónou 
skoro nikdo neznal, teď nabízejí velkokluby miliardy. Nikdo už 
nepochybuje o tom, že monacký zázrak KYLIAN MBAPPÉ (18) má 
před sebou pohádkovou budoucnost.

Shánějte laso, 

řítí se 
Mbappé!

Shánějte laso, 

řítí se 
Mbappé!
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Nový Henry! Možná v koncovce zatím trochu zbrklejší, ale v pří-

močarých nábězích na soupeřovu bránu ještě rychlejší. Sprinter 

z pařížského předměstí Bondy očaroval svět, nic pro něj není ne-

možné. Čím větší zápas, tím lepší výkon.

„Můj bože, ten je dobrý! Ooh la la!“ smál se samotný Thierry 

Henry, s nímž je tolik porovnáván. „Mluvil jsem s ním a všiml si, že 

to má v hlavě srovnané. Moc rád jej sleduji při hře, jak mu to myslí. 

Jasně, je rychlý, ale hlavně při hře přemýšlí, což je znamení, že to 

dotáhne daleko,“ mínil někdejší kapitán Arsenalu.

MONACKÁ VOLBA
Odmala si ho vzal pod křídla tatínek Wilfried, fotbalový tre-

nér, jenž se stal později i jeho agentem. A synek mu dělal radost! 

Raketový sprint, hlad po gólech, fotbalové myšlení. Není divu, že 

putoval do prestižní akademie Clairefontaine a začal na něj hon. 

Praly se o něj elitní francouzské kluby, podepsat ho chtěl i Real, 

do Chelsea dokonce v jedenácti letech odjel na stáž. 

 PROFESIONÁLNÍ KONTRAKT PODEPSAL 
 MBAPPÉ V MONAKU A ROZHODNĚ NELITUJE! 

 JE MU OSMNÁCT A V TOMTO ROČNÍKU LIGUE 1 NASÁZEL SOUPEŘŮM V 29 ZÁPASECH 15 BRANEK.  JE RYCHLEJŠÍ NEŽ JEHO VZOR THIERRY HENRY, KTERÝ MÁ PRO MLADOU NADĚJI JEN SLOVA OBDIVU. 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Nakonec ale vyhrálo Monako. Táta rozhodl, že tam bude o kluka 

nejlépe postaráno - v klubu, kde mladí talenti dostávají spoustu 

šancí.

A byla to skvělá volba! V šestnácti už debutoval za A-tým v lize, 

čímž zlomil 21 let starý Henryho věkový rekord. Srovnání s ně-

kdejší ikonou Arsenalu na něj přilétalo stále častěji. „Je to pro 

mne čest, že mě lidé staví na úroveň Thierryho. Snad se mu jed-

nou alespoň přiblížím,“ povídal skromně.

Loni na jaře podepsal v Monaku tříletý profesionální kontrakt 

a od podzimu už začal řádit. Stále více se zapracovával do základ-

ní sestavy, v prosinci dal v poháru svůj první hattrick, ovšem do-

slova divy začal předvádět v jarní vyřazovací fázi Ligy mistrů. 

SUPERSTAR
Ano, šest gólů během šesti mačů - dva do sítě Manchesteru 

City, tři Dortmundu, jeden Juventusu. K tomu pozvánka do áčka 

Les Bleus. Stala se z něj opravdová superstar! „Pořád je to teprve 

osmnáctiletý klučina, ale rychle dospívá. Moc dobře chápe, co je 

potřeba dělat,“ chválil ho monacký kouč Jardim.

 MBAPPÉ PO ZISKU TITULU V OBJETÍ 
 S MONACKÝM KNÍŽETEM ALBERTEM II. 

 MONACO SESADILO Z TRŮNU PSG A NA MISTROVSKÉM TITULU MĚL MBAPPÉ VÝRAZNÝ PODÍL. 
 ÚTOČNÁ DVOJKA MLADÍKŮ MBAPPE – DEMBELE ZAČÍNÁ BÝT 
 POSTRACHEM SOUPEŘŮ FRANCOUZSKÉ REPREZENTACE. 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Jaké budou jeho další kroky? Mluvilo se o miliardových pře-

stupech na Ostrovy či do Realu, nicméně Mbappé se nikam ne-

žene. „Ne, nemám strach odejít z Monaka do světa, ale musí to 

mít smysl,“ naznačil, že po oslavách mistrovského titulu nej-

spíš ještě zůstane.

DO SVĚTA SE NEŽENE
Místo toho si během reprezentačního srazu dlouze povídal 

s koučem Deschampsem. Nerad by dopadl jako jeho mladí před-

chůdci Martial a Coman, kteří spěchali do United, resp. Bayernu, 

přišli tam o herní vytížení a vypadli z nároďáku. To nechce Kylian 

dopustit, vždyť příští rok je MS v Rusku a on musí být u toho! Další 

důvod, proč ještě rok zůstat v Monaku. „Jsem ve věku, kdy hlavně 

potřebuji hrát, musím se učit. Tento rok byl objev. Ten další musí 

přijít ještě důležitější krok: potvrzení. Takže nepůjdu nikam, kam 

mne budou tlačit,“ vzkázal světu.

V  poslední reprezentační přípravě byla radost pohledět, jak 

s  dortmundským talentem Dembélém trhali anglickou defen-

zívu na cucky. Najednou se otřásá pozice i pro nedotknutelného  

Griezmanna, z Mbappého může brzy být hlavní ofenzivní síla Les 

Bleus! Jenže divíte se? Expres se přece na žádné stopky neohlíží 

a řítí se k danému cíli. 

Kylian Mbappé
Národnost: Francie * Narozen: 20. prosince 1998 v Bondy * 
Výška: 178 cm * Kluby: AS Bondy (2010-2013), AS Monaco 
(2013-?) * Pozice: útočník * Reprezentace: 4 zápasy/0 gólů * 
Sbírka trofejí: mistr Francie

JAKO RONALDO A MESSI? ALE JDĚTE...

Upletl si na sebe pořádný bič. Mbappého jarní jízda vyvolala dohady, zda 

už nepatří na úroveň největších hvězd světového fotbalu.

„Kdepak. Ronaldo, Messi a Neymar jsou fenomenální, úplně jiný level, já 

jsem od nich pořád strašně daleko,“ reagoval. Nicméně ani oni nedokázali, co 

on - skórovat ve svých prvních čtyřech vyřazovacích zápasech Ligy mistrů! 

Už navíc vyrovnal i Raúlův rekord 6 gólů v milionářské soutěži před dovrše-

ním 19 let, do prosincových narozenin má ovšem spoustu času jej překonat.

Přestože se s největšími ikonami srovnávat nechce, sebevědomí mu ne-

chybí. „Ve fotbale je možné vše, pokud pracujete a věříte svým kvalitám. Já 

si vždy věřil. Jen jsem překvapený, že vše přišlo tak rychle,“ usmál se.

 OSMNÁCTILETÁ HVĚZDIČKA SI ZASTŘÍLELA I LIZE MISTRŮ – KONTA PROTIVNÍKŮ ZATÍŽILA ŠESTI GÓLY. 

 BRANKÁŘ JUVENTUSU GIANLUIGI BUFFON UTĚŠUJE KYLIANA MBAPPÉHO PO VYŘAZENÍ 
 V SEMIFINÁLE LIGY MISTRŮ. JEDINÝ GÓL MONAKA ZAZNAMENAL V DVOJUTKÁNÍ PRÁVĚ MLADÝ FORVARD. 

PROFIL HVĚZDYPROFIL HVĚZDY

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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První liga 
2017/18 
První liga 
2017/18 

Konec lenošení! 
Léto ještě ani pořádně nezačalo, ale 
všechny prvoligové týmy nejpozději 
v tomto týdnu zahajují letní přípravu. 
Nabízíme vám přehled, co fotbalisty 
ligové „šestnáctky“ čeká před 
startem nové sezony.

Konec lenošení! 
Léto ještě ani pořádně nezačalo, ale 
všechny prvoligové týmy nejpozději 
v tomto týdnu zahajují letní přípravu. 
Nabízíme vám přehled, co fotbalisty 
ligové „šestnáctky“ čeká před 
startem nové sezony.
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Letní ligové přípravy

 PLZEŇANÉ VSTOUPILI DO PŘÍPRAVY 
 JAKO JEDNI Z PRVNÍCH UŽ 15. ČERVNA. 

 SEVEROČEŠTÍ RIVALOVÉ JABLONEC 
 A LIBEREC ZAČALI TRÉNOVAT SHODNĚ 19. ČERVNA. 

   SK SLAVIA PRAHA   
19. června: zahájení přípravy, 24. června: Slavia - Žižkov,
28. června: Slavia - České Budějovice (17:00, v Benešově),

1. července: Slavia - Žilina, 4. července: Slavia - Celtic Glasgow (18:00),
5. - 13. července: soustředění v rakouském Pöllaubergu,
8. července: Slavia - FK Krasnodar (17:00, v Rakousku),

12. července: Slavia - West Bromwich (17:00, v Rakousku),
16. července: Slavia - Nice (19:00).

   FC VIKTORIA PLZEŇ   
15. června: zahájení přípravy, 16. června: funkční testy, 

21. června: Rokycany - Plzeň, 24. června: SK ZČE Plzeň - Plzeň,
28. června: Plzeň - Ústí nad Labem (Luční),

1. července: Plzeň - Sokolov (Luční),
5. července: Plzeň - České Budějovice (Luční),

8. července: odjezd na soustředění do Rakouska (Westendorf),
11. července: Plzeň - Fürth, 14. nebo 15. července: Plzeň - neurčený soupeř,

18. července: Plzeň - Watford.

   FK TEPLICE   
19. června: zahájení přípravy, 20. června: fyzické testy na FTVS v Praze,

24. června: Proboštov - Teplice (10:30), 25. - 30. června: soustředění v Písku,
28. června: Teplice - Táborsko (17:00),

5. července: Teplice - Ústí nad Labem (16:30, v Dubí), 8. července: Teplice - Jihlava,
10. července: odjezd na soustředění do Modré u Děčína,

12. července: Teplice - Bahrajn (16:30, v Modré u Děčína),
15. července: Teplice - Varnsdorf (10:30, v Modré u Děčína),

22. července: Teplice - Vlašim.

   FASTAV ZLÍN   
19. června: zahájení přípravy,

23. června: Zlín - Slovan Bratislava, finále Superpoháru (Uh. Hradiště, 18:00)
28. června: Zlín - Zlaté Moravce (v Luhačovicích),

1. července: Zlín - Třinec (v Luhačovicích),
5. července: Zlín - Michalovce (v Luhačovicích),

8. července: Zlín - dosud neurčený soupeř, 15. července: Dunajská Streda - Zlín,
22. července: Opava - Zlín.

   DUKLA PRAHA   
19. června: zahájení přípravy,

26. - 29. června: kondiční testy v centru Olymp v Praze,
1. července: Dukla - Neugersdorf (v Roudnici nad Labem, 11:00),

5. července: turnaj v Žirovnici: Dukla - Prešov (14:45), Dukla - Jihlava (16:30),
8. července: Dukla - Ústí nad Labem (v Roudnici nad Labem, 11:00),

10. - 18. července: soustředění v Německu, 
12. července: Dukla - Saská Kamenice,

15. července: Dukla - Magdeburg, 22. července: Dukla - Žižkov.

   FK JABLONEC   
19. června: zahájení přípravy, 20. června: kondiční testy,

24. června: Velké Hamry - Jablonec (16:30),
28. června: Jablonec - Viktoria Žižkov (11:00),

1. července: Jablonec - Vlašim (17:00),
5. července: Jablonec - Hradec Králové (v Opatovicích nad Labem, 17:00),

8. července: Jablonec - Pardubice (v Lázních Bohdaneč, 16:30),
12. července: Jablonec - Jiskra Mšeno (v Břízkách),

14. - 23. července: soustředění v rakouském Seefeldu,
16. července: Jablonec - dosud neurčený soupeř,
19. července: Jablonec - dosud neurčený soupeř,
23. července: Jablonec - dosud neurčený soupeř.

   FC SLOVAN LIBEREC   
19. června: zahájení přípravy (v Praze), fyzické testy,
24. června: Liberec - Neugersdorf (14:00, v Žitavě),

1. července: Liberec - Hradec Králové (11:00 a 13:00, v Hořicích),
8. července: Liberec - Drážďany (15:00, v Oppachu),

10. - 19. července: soustředění v rakouském Aigenu,
12. července: Liberec - dosud neurčený soupeř,
15. července: Liberec - dosud neurčený soupeř,
18. července: Liberec - dosud neurčený soupeř,

22. července: Chotěbuz - Liberec (13:30), 
26. července: Liberec - Turnov (18:00). 

   FK MLADÁ BOLESLAV   
14. června: zahájení přípravy, 16. června: zátěžové testy na FTVS v Praze,

24. června: turnaj v Benátkách nad Jizerou,
28. června - 7. července: soustředění v Rakousku,

29. června: Mladá Boleslav - Apollon Limassol,
2. července: Mladá Boleslav - FK Rostov,

6. července: Mladá Boleslav - dosud neurčený soupeř.

   AC SPARTA PRAHA   
21. června: zahájení přípravy,

26. června až 1. července: soustředění ve Františkových Lázních,
1. července: Sparta - Karlovy Vary (11:00, ve Františkových Lázních),

4. července: Sparta - Táborsko (10:15, na Strahově),
6. - 15. července: soustředění v rakouském Bad Häringu,

20. července: Sparta - Vitesse Arnhem.

   MFK KARVINÁ   
19. června: zahájení přípravy, 24. června: Karviná - Baník Ostrava (Dětmarovice),

28. června: Cracovia Krakov - Karviná, 1. července: Karviná - Górnik Zabrze,
5. července: Karviná - Zaglebie Sosnowiec, 8. července: Opava - Karviná,

12. července: Zlaté Moravce - Karviná (Terchová),
15. července: Ružomberok - Karviná, 22. července: Karviná - Skalica.

   FC ZBROJOVKA BRNO   
19. června: zahájení přípravy, 19. a 20. června: kondiční testy,

1. července: Brno - Zlaté Moravce (v Žebětíně, 13:00),
4. července: Brno - Trnava (13:00),

8. července: České Budějovice - Brno (v Kamenici nad Lipou, 11:00),
12. července: Brno - Baník Ostrava (čas a místo neupřesněno),

16. - 22. července: soustředění v rakouském Kaprunu,
19. července: Brno - dosud neurčený soupeř,
22. července: Brno - dosud neurčený soupeř.

   1. FC SLOVÁCKO   
15. a 16. června: kondiční testy v Olomouci,
17. června: propagační utkání v Jankovicích,

24. června: Slovácko - Zlaté Moravce (Staré Město, čas bude upřesněn),
28. června: Znojmo - Slovácko (čas a místo budou upřesněny),
1. července: Senica - Slovácko (čas a místo budou upřesněny),

5. července: Ostrava - Slovácko (17:00 v Kroměříži), 8. července: utkání v jednání,
13. - 23. července: herní soustředění ve Slovinsku (tři utkání v jednání).

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 VRŠOVIČTÍ SOUSEDÉ SLAVIA A BOHEMIANS ZAHÁJILI PŘÍPRAVU TOTO PONDĚLÍ. 

   FC BANÍK OSTRAVA    
19. června: zahájení přípravy, 24. června: Karviná - Ostrava (11:00 v Dětmarovicích),

29. června až 8. července: soustředění v Kroměříži,
1. července: Ostrava - Znojmo (v Kroměříži), 

5. července: Ostrava - Slovácko (v Kroměříži), 
8. července: Ostrava - Trnava (v Kroměříži), 12. července: Brno - Ostrava,

15. července: Vítkovice - Ostrava, 22. července: Ostrava - Třinec.

v 

   FC VYSOČINA JIHLAVA   
v 

19. června: zahájení přípravy, 26. června: kondiční testy v Praze,
1. července: Jihlava - Viktoria Žižkov, 5. července: Perleťový pohár v Žirovnici,

8. července: Jihlava - Teplice,
9. - 15. července: soustředění v rakouském Bad Hallu 

(zápasy proti SV Darmstadt a FC Heidenheim),
19. července: Jihlava - Velké Meziříčí,

22. července: Jihlava - dosud neurčený soupeř.

   SK SIGMA OLOMOUC   
19. června: zahájení přípravy, 24. června: Olomouc - Opava (v Dolanech),

28. června: Olomouc - Trnava, 1. července: Olomouc - Pardubice (ve Slatinicích),
4. července: Žilina - Olomouc (16:00), 5. července: Troubky - Olomouc,

8. července: Gliwice - Olomouc, 15. července: Olomouc - Šamorín,
17. - 22. července: soustředění v polské Opalenici,

19. července: Olomouc - Hapoel Tel Aviv, 22. července: Olomouc - Omonia Nikósie.

   BOHEMIANS PRAHA 1905   
19. června: zahájení přípravy, 24. června: turnaj v Benátkách,

28. června: Vlašim (Uhříněves), 1. července: Norimberk (Weiden),
5. července: Pardubice (Uhříněves),

9. - 15./16. července: zahraniční soustředění v jednání (tři přípravné zápasy)
22. července: generálka v jednání.

http://www.o2tv.cz/
http://www.aaaauto.cz/
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TÝDENÍK

FOTBALOVÁ TRADICE V MODERNÍ PODOBĚ

PŘÍŠTÍ ČÍSLO GÓLU 

VYJDE V ÚTERÝ 

27. 6. 2017

http://www.upivrnce.cz/


 VLÁĎA MIKULÁŠ A JEHO PŘÍTELKYNĚ DENISA PŘED CHARITATIVNÍM ZÁPASEM V CHOMUTOVĚ. 

http://www.chancefutsalliga.cz/
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Zápas reprezentací skončil smírně.

Vláďa byl nadšený

Fotbalisté a  futsalisté české reprezentace se postavili proti sobě. V pondělí 
odpoledne se v zaplněné chomutovské sportovní hale hrál charitativní futsalový 
zápas na podporu projektu Futsal za život. Osobně se utkání zúčastnil i masér 
obou reprezentací Vláďa Mikuláš, který onemocněl zákeřnou nemocí ALS.

 VLÁĎA MIKULÁŠ S CELOU SVOU RODINOU. 

Zápas se konal hlavně kvůli Vláďovi Mikulášovi. O výsledek due- 

lu vůbec nešlo. On byl středem pozornosti nejen před utkáním, 

ale i po něm. Opět kolem sebe rozdával spousty pozitivní energie, 

i když on sám ji nyní potřebuje nejvíce. „Atmosféra byla fantastic-

ká. Konalo se něco, co by se jen tak nekonalo, protože nevraživost 

mezi fotbalisty a  futsalisty bývá. Hodně fotbalistů nemá futsal 

rádo. Dneska jsme mohli zbořit mantinely a využít od obojího to 

dobré a  nehledat špatné. Fotbalová reprezentace ukázala svůj 

fantastický charakter. Stejně tak děkuji klukům z futsalu a všem 

lidem, kteří přišli. Pomohlo mi to,“ vzkázal masér Vláďa Mikuláš.

Pro něj byl samozřejmě celý program vyčerpávající. „Nevím, 

zda mě to nabylo hned, ale naberu z toho síly, až se vzpama-

tuji. Těch sil budu mít hodně. Vše se staví kolem lásky a kdyby 

se mě někdo zeptal, zda bych si měl vybrat mezi zdravím nebo 

štěstím, tak bych neměnil za to, že mám štěstí. Zdraví není dů-

ležité, důležitý je pocit štěstí. Žít a nemít pocit štěstí, to je ne-

štěstí,“ vzkázal Mikuláš.

Zápas skončil 21:21 a za každý gól půjde na konto Futsal za ži-

vot 300 korun. Několika trefami na sebe upozornil i fotbalový re-

prezentant Jan Kopic, který přiznal, že mu futsal není vůbec cizí: 

„Futsal mám hodně rád. I když nám to většinou zakazují, tak cho-

dím v zimě na halové turnaje. Máme svou partu a chvilku si vždyc-

 ZA FOTBALOVOU REPREZENTACI NASTOUPIL I MICHAL KRMENČÍK (VLEVO). 

FOTBALOVÁ REPRE VS. FUTSALOVÁ REPRE 21:21 (6:9)

Sestava fotbalistů: Pavlenka - P. Mareš, Gebre Selassie, Pospíšil, Kopic, Krmenčík, 
Škoda, Suchý, Sivok, Novák.

Sestava futsalistů: Gerčák, Vahala - D. Drozd, P. Drozd, M. Mareš, R. Mareš, Novotný, 
Lištván, Rešetár, Holý, Kovács, Hrubý, Slováček, Vnuk, Rodek, Míča, Koudelka, Cupák, 
Sláma, Seidler, Záruba.

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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ky zahraji. Zkrátka neodolám. Snad to bylo na palubovce vidět.“ 

Pro Kopice nebyl problém prodloužit si sezonu. Na  charitativní 

utkání dorazil rád. „Jsem rád, že taková akce vznikla. Všichni, kdo 

mohli, rádi přijeli. Ostatním, kteří už měli zajištěnou dovolenou, 

těm to bylo líto, že nemohli dorazit.“

„Je úžasné, že se utkání takto podařilo zorganizovat. Přišli lidi 

a všichni to děláme pro dobro jednoho člověka. Podpora by měla 

být maximální. Jsem rád za dnešní zápas,“ řekl trenér české fot-

balové reprezentace Karel Jarolím, který o  přestávce vydražil 

podepsané rukavice Tomáše Vaclíka. „Šlo primárně o dražbu, ji-

nak je mi jedno, co s rukavicemi bude. Nešlo mi o rukavice, ale 

o dobrou věc,“ usmál se trenér národního týmu.

Celkově se v Chomutově vydražily zajímavé věci a dresy. Dres 

Marka Suchého z Basileje se prodal za deset tisíc korun, zájem 

byl také o dres novopečeného ligového šampiona Milana Škody 

z pražské Slavie či Vaclíkovy kopačky.

Nadšený z celé akce byl také čerstvý mistr maďarské futsalo-

vé ligy Michal Seidler: „Zápas byl super. Šlo o skvělé zpestření. 

O utkání ani tak nešlo. Důležité bylo, abychom potěšili Vláďu a po-

přáli mu, aby boj se svou nemocí zvládl a bylo vše v pohodě.“

Futsalistů bylo na tomto utkání hned jedenadvacet. Mezi nimi 

i  velezkušený Roman Mareš. „Taková akce byla potřeba. Ka-

marádům a hodným lidem by se mělo pomáhat. To Vláďa bez-

pochyby je. Přišli jsme si zahrát. Doufám, že se lidé bavili. Vše 

dopadlo, jak mělo. Nerozhodně,“ smál se mistr ligy z Chrudimi 

a  popsal své předzápasové pocity, když na  palubovku poprvé 

přišel Vláďa Mikuláš: „Bylo to dojemné. Sám vím, jaké to je mít 

dvě malé děti. Když jsem ho s nimi a s budoucí manželkou viděl, 

tak to bylo těžké. Ale jak sám Vláďa říká, je silný a bude bojovat. 

My budeme bojovat s ním a jsem rád, že jsme mohli pomoct ta-

kovým malým způsobem.“ 

 ONDŘEJ LÍPA SE UJAL MODEROVÁNÍ A VYDRAŽIL PODEPSANÉ RUKAVICE 
 TOMÁŠE VACLÍKA. KOUPIL SI JE TRENÉR NÁRODNÍHO TÝMU KAREL JAROLÍM. 

inzerce

 FUTSALOVÝ BRANKÁŘ ONDŘEJ VAHALA S SOUBOJI S THEO GEBRE SELASSIEM. 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.sportovnizurnal.cz/
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www.chancefutsalliga.cz

Kompletní zpravodajství ze světa futsalu

www. futsalliga.czchance

generální partner CHANCE futsal ligy

http://www.chancefutsalliga.cz/
http://chancefutsalliga.cz/
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Premiéra česko-slovenského

SUPERPOHÁRU

V pátek 23. června v podvečer se v Uherském Hradišti uskuteční pre-
miérový ročník česko-slovenského Superpoháru. Na stadionu Slovác-
ka se v něm utkají vítězové českého MOL Cupu a slovenského Slovnaft 
Cupu „Ševci“ ze Zlína se Slovanem Bratislava. 

 PO ZISKU MOL CUPU SE ZLÍNŠTÍ „ŠEVCI“ POKUSÍ USPĚT V ČESKO-SLOVENSKÉM SUPERPOHÁRU. 

 STEJNÝ CÍL JAKO ZLÍN MÁ I VÍTĚZ SLOVENSKÉHO 
 SLOVNAFT CUPU - SLOVAN BRATISLAVA. 

„Bezpochyby nás čeká nesmírně zajímavé utkání a prestižní 

česko-slovenská konfrontace. Uherské Hradiště jsme jako dě-

jiště utkání vybrali záměrně, jeho stadion mají blízko fanoušci 

Zlína i  Slovanu,“ říká generální sekretář FAČR Rudolf Řepka. 

Zlín před třemi týdny ovládl finále v Olomouci díky výhře 1:0 nad 

druholigovou Opavou, bratislavský Slovan se radoval 1. května, 

kdy v Popradu zvítězil 3:0 nad rovněž druholigovou Skalicí. 

O opětovném propojení českých a slovenských soutěží, kte-

ré se oddělily s  rozpadem federace v  roce 1993, se debatuje 

už dlouho. Konkrétní podobu dostala myšlenka předloni, kdy 

se hlavním partnerem českého poháru stala společnost MOL, 

která pod názvem Slovnaft sponzoruje i pohár na Slovensku. 

Tato nadnárodní petrochemická firma Superpohár zaštítí, 

a proto o něj nebudou hrát ligoví mistři obou zemí, ale vítězové 

národních pohárů. 

„Z pohledu regionu i Evropy jde o unikátní iniciativu, která na-

vazuje na více než třicetiletou tradici Československého poháru, 

který skončil rozdělením bývalého státu. Atmosféra tehdejších 

zápasů byla neuvěřitelná. Jako skupina MOL jsme byli iniciátory 

myšlenky obnovení takových klání. Věříme, že Superpohár potěší 

všechny fanoušky a bude začátkem nové tradice,“ přeje si gene-

rální ředitel Slovnaftu Oszkár Világi. 

V Česku se hrál v letech 2010 až 2015 Superpohár mezi vítězem 

ligy a poháru. Zápas si však větší prestiž nezískal i proto, že se 

hrál těsně před startem nové sezony v době, kdy se kluby soustře-

ďovaly zároveň i na předkola evropských pohárů. 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 DVĚMA BRANKAMI K VÝHŘE PŘISPĚLA SVITKOVÁ, OBĚ OD SEBE DĚLILY JEN ČTYŘI MINUTY. 

Ženy si poradily 
s mladými Američankami

Po sobotní výhře dorostenek nad výběrem USA do 19 let změřila síly se 
stejným soupeřem i reprezentace žen. Fotbalistky se na utkání připravo-
valy od soboty, kdy se sešly v Praze. Pozvánku do týmu poprvé dostaly také 
dvě talentované hráčky Kamila Dubcová a Eliška Janíková, prvně jmenova-
ní nastoupila rovnou v základní sestavě a dokázala vstřelit úvodní branku 
utkání. Češky se nakonec radovaly z výhry 5:2.

Nejdříve bylo k vidění mnoho nepřesností a zbytečných ztrát 

míče. Smutnou postavou prvního poločasu se stala Američanka 

Kornieck, po jejímž zblokovaném trestném kopu se ve 26. minutě 

ozvala pouze tyč, před pauzou si pak vstřelila vlastní branku.

To ale nejdříve Češky předvedly rychlou akci ve  28. minutě, 

Svitková zatáhla míč po levé straně, přihrávala před branku, kde 

se přes Krejčiříkovou dostal míč až k volné Dubcové a ta si při pre-

miérovém startu připsala i první branku. Ve 42. minutě přišel již 

zmiňovaný vlastní gól, když centrovala z trestného kopu Svitková 

a Koernick hlavou prodloužila míč do vlastní branky.

Po přestávce zkoušela nejdříve zakončení akrobaticky Krejčiří-

ková, ale po chybě v rozehrávce brankářky Vaníčkové se radovaly 

soupeřky. Zanedlouho ovšem postupovala Krejčiříková středem 

hřiště, napřáhla ke střele a zamířila přesně k tyči.

Dvacet minut před koncem byla v pokutovém území faulována 

Nepokojová a z nařízené penalty se nemýlila Svitková. Ta přidala 

o pár minut později druhou branku, když se krásně trefila z úhlu 

na  přední tyč. V  závěru opět soupeřky využily zaváhání české 

obrany a Richardson uzavřela na konečných 5:2.

Český celek tak mohl slavit vítězství, na které čekal přes rok, 

od kvalifikační výhry 7. června 2016 se Severním Irskem. „Jsem 

rád za toto vítězství, po psychické stránce je to pro nás jistě důle-

žité. Trochu jsme změnili taktiku, došlo k určité hráčské obměně, 

dáváme prostor širšímu kádru a zkoušíme hráčky. Byly k vidění 

krásné akce a góly, ovšem i momenty naší nerozvážnosti, pomalé 

a nepřesné rozehrávky. V podstatě jsme vybídli soupeře ke skóro-

vání vlastními chybami, Jsou tam pasáže, které musíme zlepšit, 

zrychlit rozehrávku, práci s míčem a zrychlit a zkvalitnit přechod 

do útočné fáze. Základ máme a musíme na tom dál pracovat, stej-

ně tak musí na sobě pracovat i hráčky ve svých klubech, abychom 

mohli konkurovat týmům, co nás čekají v  kvalifikaci. Ještě by-

chom v srpnu chtěli sehrát jeden přípravný duel,“ hodnotil výhru 

trenér českého týmu Karel Rada.  ČESKÁ REPREZENTACE ŽEN PORAZIL VÝBĚR USA DO 19 LET 5:2 A PO ROCE SE DOČKALA VÍTĚZSTVÍ. 

ČESKÁ REPUBLIKA - USA WU19 5:2 (2:0)

Přípravné utkání žen. Branky: 69. (pen.) a 73. Svitková, 28. Dubcová K., 23. vlastní, 55. Krejčiříková 
- 52. Villacorta, 80. Richardson. ČR: Votíková (46. Vaníčková) - Chlastáková (46. Dlasková), Sed-
láčková N. (59. Janků), Sedláčková J., Vyštejnová - Dubcová K. (59. Janíková), Bertholdová, Svit-
ková - Matoušková (46. Divišová), Krejčiříková (59. Nepokojová), Bartoňová (46. Szewieczková).

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://zeny.fotbal.cz/
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Bez jediné porážky a pouze se dvěma remízami v základní skupině 
ovládli mladí fotbalisté Slavie Praha Ondrášovka Cup - Pohár mládeže 
FAČR v kategorii U8. Závěrečný turnaj nejmladší kategorie Ondrášov-
ka Cupu se hrál v Benešově a Slavia přidala napříč všemi kategoriemi 
třetí prvenství. Za „sešívanými“ skončila v Benešově druhá Mladá Bo-
leslav a bronzové medaile získali fotbalisté Sparty. 

Slavia U8 navázala v  Ondrášovka Cupu na  vítězství svých 

starších kamarádů v kategoriích U12 a U13. O týden dříve kra-

lovali v U9 hráči Hradce Králové, kteří za celý turnaj neprohráli 

a jen třikrát remizovali. Slavia U8 dokázala výkon mladých hra-

deckých fotbalistů ještě překonat a  jejich bilanci vylepšit. Malí 

slávisté v Benešově ztratili body z celkového počtu devatenácti 

utkání jen ve dvou duelech základní skupiny za remízy 3:3 se Sig-

mou Olomouc a Bohemians 1905. 

 V NEJMLADŠÍ KATEGORII BYLI JASNĚ NEJLEPŠÍ MLADÍ SLÁVISTÉ. 

FINÁLOVÁ SKUPINA

SEMIFINÁLE: FK Mladá Boleslav - Sigma Olomouc 3:2, SK Slavia Praha - AC Sparta Praha 4:2
O 3. MÍSTO: AC Sparta Praha - Sigma Olomouc 3:0 
FINÁLE: SK Slavia Praha - FK Mladá Boleslav 3:1

ONDRÁŠOVKA CUP U8 - POŘADÍ 
1. SK Slavia Praha * 2. FK Mladá Boleslav * 3. AC Sparta Praha * 4. SK Sigma Olomouc

nejlepší brankář: Luděk Churáček (SK Slavia Praha)

nejlepší střelec: Martin Laňka (1. FK Příbram)

nejlepší hráč: Radek Hlavatý (Baník Ostrava)www.ondrasovkafotbal.cz

ONDRÁŠOVKA CUP 
Katagorii U8 suverénně ovládla pražská Slavia

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.ondrasovkafotbal.cz/
https://www.youtube.com/watch?v=pb0dzfDG-xM
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Svou základní skupinu A Slavia vyhrála a ze skupiny B šel dál 

do Zlaté skupiny jako vítěz Slovan Liberec, který měl stejně bodů 

jako druhá Sparta. Překvapením byl postup SK Solnice, týmu 

z malého dvou a půl tisícového města u Rychnova nad Kněžnou. 

Ve Zlaté skupině opět dominovala Slavia, která porazila všech-

ny své soupeře a pasovala se do role favorita v bojích o medaile. 

Mezi elitní čtveřici se prosadili ještě talentovaní fotbalisté Sigmy 

Olomouc, Mladé Boleslavi a těsně jako poslední čtvrtý tým Sparta.

V semifinále narazila Slavia na druhé pražské „S“ a vyhrála nad 

Spartou 4:2. Ve druhém semifinále se o jediný gól radovala Mladá 

Boleslav, která zdolala Sigmu Olomouc 3:2. Ve finále slávisté proti 

Mladé Boleslavi nepřipustili žádné zásadní komplikace a zvítězili 3:1. 

Třetí místo patří Spartě, která si snadno poradila s Olomoucí 3:0. 
 SPARŤANÉ SI Z BENEŠOVA ODVEZLI BRONZOVÉ MEDAILE. 

 OLOMOUCKÉ NADĚJE POSTOUPILY MEZI NEJLEPŠÍ ČTYŘI TÝMY, ALE NA CENNÉ KOVY NAKONEC NEDOSÁHLY. 

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.youtube.com/watch?v=spvu1TA8_Bw
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